
PAŠVALDĪBA 2. lpp.  

Atklāts BAložu 
vidusskolAs jAunAis 
korpuss un sportA 

lAukums
PAŠVALDĪBA 3. lpp.  

uzsāktA projektu 
pieņemšAnA AtBAlstA 

progrAmmā  
„(ie)dvesmA"

SABIEDRĪBA 3. lpp.  

ĶekAvAs novAdā 
viesojAs ukrAinAs 

vēstnieks

AtBALStS 5. lpp.  

top divAs 
multifunkcionālAs 

velotrAses

www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

nr. 9 (279) 
2022. gada 13. septembris

Sācies jaunais mācību gads
Septembrī Ķekavas novada vispārējās izglītības iestādēs mācības uzsāka 3629 skolēni, no tiem 
428 audzēkņi skolas gaitas sāka 1. klasē. Kopumā šajā mācību gadā atvērtas astoņpadsmit 1. kla
ses sešās Ķekavas novada pašvaldības skolās un vienā privātajā izglītības iestādē. Visvairāk pirm
klasnieku ir Ķekavas vidusskolā – sešās klasēs mācīsies 170 pirmklasnieki, Baložu vidusskolā piecās 
klasēs mācīsies 124 pirmklasnieki, bet Baldones vidusskolā divās 1. klasēs mācīsies 56 audzēkņi.

Ķekavas novadā mācības 
uzsāk 428 pirmklasnieki
Ķekavas novadā ir šādas vispārē-
jās izglītības iestādes: Baldones 
sākumskola, Baldones vidussko-
la, Baložu vidusskola, Daugmales 
pamatskola, Ķekavas vidusskola, 
Pļavniekkalna sākumskola un 
privātā pamatskola „Gaismas 
tilts 97”. Visvairāk audzēkņu 
šajā mācību gadā uzņem Ķeka-
vas vidusskola, kur mācības uz-
sāks 1635 bērni. Tai seko Baložu 
vidusskola ar 850 audzēkņiem, 
Baldones vidusskola ar 601 sko-
lēnu, Pļavniekkalna sākumsko-
la, kur mācīsies 184 audzēkņi, 
privātskola „Gaismas tilts 97” ar 
152  skolēniem, Daugmales pa-
matskola ar 136 skolēniem un Bal-
dones sākumskola, kur mācīsies  
71 skolēns.

Pēc Ķekavas novada Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes in-
formācijas, piecās profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs kopu-
mā mācīsies vairāk nekā 1155 bēr-
ni, no tiem profesionālās ievirzes 
klasēs 955 izglītojamie, interešu 
izglītības grupās – 200  izglītoja-
mie. Visvairāk audzēkņu – 385 – 
mācīsies Ķekavas novada sporta 
skolā, Ķekavas Mūzikas skolā 
mācīsies 262 audzēkņi (to skai-

tā 42  interešu izglītības grupās), 
Ķekavas Mākslas skolā – 321  (to 
skaitā interešu izglītībā 120), 
Baldones Mākslas skolā – 93 (to 
skaitā 38 interešu izglītībā), Jāņa 
Dūmiņa Baldones Mūzikas sko-
lā – 84 audzēkņi. Precīzs kopējais 
skolēnu skaits profesionālās izglī-
tības iestādēs būs zināms oktob-
rī, jo patlaban vēl notiek grupu 
komplektēšana. Savukārt Ķeka-
vas novada pirmsskolas izglītības 

iestādēs (PII) jauno mācību gadu 
uzsāks 1931 bērns, no tiem visvai-
rāk audzēkņu – 417 – uzņems bēr-
nudārzs „Ieviņa”. Baložos pirms-
skolas izglītības iestādi „Avotiņš” 
apmeklēs 343 bērni, Baldones PII 
„Vāverīte” – 350 bērni, Valdlauču 
PII „Zvaigznīte” – 288 bērni, Kat-
lakalna PII „Bitīte” – 280 bērni, 
Daugmales pamatskolas pirms-
skolas izglītības grupās mācīsies 
102 bērni, Baložu vidusskolas 

pirmsskolas izglītības grupās – 
43 bērni. Vairāk nekā 100 bērnu 
apmeklēs trīs privātās izglītības 
iestādes, ar kurām Ķekavas no-
vada pašvaldībai ir noslēgts de-
leģēšanas līgums: privātskolas 
„Gaismas tilts 97” pirmsskolas 
izglītības grupā mācīsies 60 bērni, 
privātajās PII „Zemene” un „Lāsī-
te” – 48 bērni.

 3Turpinājums 5. lpp. 

Vasara ir beigusies, un ir 
sācies jauns mācību gads. 
Man ir patiess prieks, ka šo-
gad skolas gaitas Ķekavas 
novada izglītības iestādēs 
uzsāka 3629 audzēkņi, to-
starp 428  pirmklasnieki. Ir 
atvērtas astoņpadsmit 1. kla-
ses sešās Ķekavas novada 
pašvaldības skolās un vienā 
privātajā izglītības iestādē. 
Skolēnu skaitam pieaugot, 
izglītības darbinieku pulkam 
pievienojušies 53 jauni pe-
dagogi.
No šā gada Baložu vidussko-
las skolēniem ir iespēja mā-
cīties jaunās mācību telpās, 
kas sniegs daudz lielākas ie-
spējas sasniegt jaunas virsot-
nes, kāpjot zinību kalnā, un 
gūt neaizmirstamas uzvaras 
sportā, trenējoties jaunajā 
sporta laukumā.
Mācību gada sākumā vēlu 
visiem audzēkņiem neizsīk-
stošu zinātkāri, neatlaidību 
un mērķtiecību, skolotā-
jiem – zinātkārus audzēkņus 
un saprotošus vecākus, sa-
vukārt vecākiem – paklausī-
gus bērnus. Rūpīgs darbs un 
zināšanu apguve skolās ļaus 
iegūto vēlāk likt lietā, veido-
jot savu dzīves ceļu. 
Lai veiksmīgs un zināšanām 
bagāts mācību gads!

Juris Žilko,
Ķekavas novada domes
priekšsēdētājs



2

2022. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldība

Atklāts Baložu vidusskolas jaunais korpuss un sporta laukums
Šā gada 30. augustā tika atklāts Baložu vidusskolas jaunais korpuss un sporta laukums. Atklāšanas pasākumā piedalījās pārstāvji no Izglītības un zinātnes ministrijas, Lat
vijas Pašvaldību savienības, Ķekavas novada pašvaldības, kā arī projekta būvnieki un būvuzraugi. Jaunajā piebūvē paredzētas 12 mācību klašu telpas, kurās tiks nodroši
nātas papildu vietas 280 skolēniem.

Skolas jaunais korpuss ir moduļu tipa 
būve, un saliekamo moduļu konstrukci-
jām pretēji vairuma viedoklim nav iero-
bežojumu projektēšanā un būvniecībā. 
Moduļu mājas galvenie plusi ir ātra uz-
stādīšana, energoefektivitāte un kvali-
tāte, jo katrs modulis tiek rūpnieciski 
sagatavots un uzbūvēts ražotnē, kur ir 
pakļauts visiem nepieciešamajiem kvali-
tātes standartiem. Tas ir ļoti būtisks fak-
tors mūsdienu būvniecībā, ēkai būs liela 
energoefektivitāte.
Vidusskolas piebūves jaunais korpuss ir 
aprīkots arī ar jaunām mēbelēm un da-
žādiem moderniem IT risinājumiem. Tā, 
piemēram, mācību  klasēs ir uzstādīti lieli 
interaktīvi displeji, kurus var izmantot arī 
kā tāfeli, uz kuras raksta ar šķidro kristālu 
marķieri. Tehnoloģija ļauj vairākiem sko-
lēniem vienlaikus darboties interaktīvā 
režīmā, kā arī nodrošina labu redzamību. 
Komplektā katram displejam ir dokumen-
tu kamera, ar kuras palīdzu uz lielā ekrā-
na var pārnest attēlus, tekstu no mācību 
grāmatas un pierakstu klades.
Projekta ietvaros ierīkots arī moderns 
sporta laukums, kuru izmantos gan vi-
dusskola, lai nodrošinātu mācību procesu 
sportā, gan arī ikviens aktīvs Baložu pil-
sētas iedzīvotājs. Jaunajā skolas stadionā 
ir gan futbola laukums ar mākslīgo segu-
mu un četriem skriešanas celiņiem apkārt, 
gan apvienotais tāllēkšanas un trīssoļlēk-
šanas sektors, gan arī vingrošanas rīku 
laukums un basketbola laukums.
Baložu vidusskolas moduļa tipa piebūves 
būvniecība un sporta laukuma pārbūve 
tika uzsākta 2021. gadā. Būvdarbus veica 
SIA „BELSS”. Projekta kopējās izmaksas ir 
aptuveni 9 miljoni eiro, no tiem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējums 
ir 3,2 miljoni eiro, valsts dotācija – vairāk 
nekā 84 tūkstoši eiro, Ķekavas novada 
pašvaldības finansējums, ņemot aizņē-
mumu Valsts kasē, – apmēram 6 miljoni 
eiro.

Administratīvā pārvalde

Parakstīts līgums par Pļavniekkalna skolas piebūves 
būvniecību
Ķekavas novada pašvaldība parakstījusi 
projektēšanas un būvdarbu līgumu par 
Pļavniekkalna skolas piebūves būvniecību 
ar personu apvienību „RTS”, kuru veido 
tās dalībnieki SIA „RTS Būve” un OÜ RTS 
Infraehitus. 
Pļavniekkalna sākumskolas piebūves būv-
niecībai atvēlēti 2 090 370 eiro, tajā skaitā 
1 764 065 eiro aizņēmums no Valsts kases. 
Atbilstoši līgumam skolas piebūve būs jā-
nodod ekspluatācijā septiņpadsmit mēne-
šu laikā no līguma noslēgšanas – proti, līdz 

2023. gada beigām. Izmaksās iekļautas arī 
esošās pagaidu piebūves nojaukšana, ku-
rai šogad beidzas īres līgums, bet nākamā 
gada augustā – ekspluatācijas termiņš. 
Piebūves būvniecības darbi plānoti tā, 
lai maksimāli netraucētu skolas darbībai. 
Kamēr norit projektēšanas darbi, skolēni 
mācības turpinās skolas esošajās telpās, 
bet, uzsākot būvniecību, mācību process 
norisināsies Ķekavas sākumskolas telpās 
Skolas ielā 2. 

Administratīvā pārvalde



3

2022. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldība

Aicina pieteikt pretendentus 
apbalvojumam „Ķekavas 
novada Goda pilsonis” 
Ķekavas novada pašvaldība aicina līdz šā gada 28. oktobra plkst. 14.00 pieteikt 
pretendentus apbalvojumam „Ķekavas novada Goda pilsonis”. Uz apbalvojuma 
piešķiršanu var pretendēt Ķekavas novadā, Latvijā vai ārvalstīs dzīvojoša fiziska per
sona, kas atbilst šādiem kritērijiem: mūža ieguldījums kultūras, izglītības, sporta vai 
saimnieciskajās nozarēs vai Ķekavas novada attīstībā kopumā; pilsoniskā un sabied
riskā aktivitāte; pozitīva Ķekavas novada tēla veidošana un novada vārda populari
zēšana; ilggadējs un panākumiem vainagots darbs Ķekavas novada labā;  nozīmī
ga dzīves vai darba jubileja vai kādi citi īpaši šī cilvēka nopelni. 

Pieteikumu par kandidātu var iesniegt vis-
maz desmit Ķekavas novadā deklarētas, 
pilngadīgas fiziskas personas, vismaz di-
vas Ķekavas novadā reģistrētas juridiskās 
personas vai organizācijas, pašvaldības 
domes pastāvīgā komiteja, pašvaldības 
domes deputāts, pašvaldības komisija, 
valsts vai pašvaldības iestāde. Pieteikumus 
var iesniegt Ķekavas novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros, nosūtīt elek-
troniski uz e-pasta adresi novads@kekava.lv 
vai pa pastu Ķekavas novada pašvaldībai 
uz adresi Ķekava, Gaismas iela 19, k.9-1, 
LV-2123, ar norādi „Apbalvojumam „Ķeka-
vas novada Goda pilsonis””. 

Goda zīme „Ķekavas novada Goda pilso-
nis” ir vienreizējs apbalvojums, ko vienai 
personai var piešķirt tikai vienu reizi. Ap-
balvojumu viena kalendārā gada laikā var 
piešķirt ne vairāk kā trim personām. Ap-
balvojuma saņēmēji tiek godināti pašvaldī-
bas organizētā apbalvojumu pasniegšanas 
ceremonijā Latvijas Republikas proklamē-
šanas gadadienā. Apbalvojuma „Ķekavas 
novada Goda pilsonis” pieteikuma veidla-
pa un nolikums pieejami interneta vietnē 
www.kekava.lv vai klientu apkalpošanas 
centros Ķekavā, Baložos un Baldonē. 

Administratīvā pārvalde

Baldonē atklāta vides izstāde 
„Ar vienu vilcienu rītdienā” un 
aizvadīta tikšanās ar iedzīvotājiem
Satiksmes ministrs Tālis Linkaits un Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris  
Žilko 7. septembrī pie Baldones Kultūras centra atklāja ceļojošo vides izstādi „Ar vie
nu vilcienu rītdienā” un kopā ar „Rail Baltica” projekta ieviesējiem tikās ar Baldones 
pilsētas iedzīvotājiem.

Pēc izstādes atklāšanas Baldones iedzīvotā-
jiem bija iespēja tikties ar satiksmes ministru 
un „Rail Baltica” projekta ieviesējiem Latvi-
jā – AS „RB Rail” un SIA „Eiropas Dzelzceļa 
līnijas” pārstāvjiem – un uzdot jautājumus 
par jaunās dzelzceļa līnijas projektēšanas 
gaitu, nākamajā gadā plānoto pamattrases 
būvniecību ārpus Rīgas, kā arī novadā plā-
notām reģionālām dzelzceļa stacijām un ci-
tiem interesējošiem tematiem.
Izstādes „Ar vienu vilcienu rītdienā” mērķis ir 
iepazīstināt iedzīvotājus ar topošo „Rail Balti-
ca” dzelzceļa līniju – staciju atrašanās vietām, 
ātrvilciena izskatu un to, cik ātri ar jaunajiem 
vilcieniem varēs pārvietoties ikdienas brau-
cienos pa Latviju vai ceļojot uz Eiropu. 

Augustā izstāde viesojās Ķekavā, bet Bal-
donē tā būs aplūkojama līdz 21. septem-
brim. Pēc pieturvietas Baldonē izstāde ce-
ļos uz Ropažu novadu. Izstādes ceļojums 
pa Latvijas novadiem, kurus šķērsos topo-
šā Eiropas sliežu platuma dzelzceļa līnija, 
turpināsies līdz oktobra beigām. Noslēgu-
mā izstāde tiks nodota Latvijas Dzelzceļa 
vēstures muzejam turpmākai ekspozīcijai 
muzeja āra teritorijā.
Izstāde tapusi ar Eiropas Savienības Eiro-
pas infrastruktūras savienošanas instru-
menta atbalstu un sadarbībā ar novadu 
pašvaldībām.

Satiksmes ministrijas
Komunikācijas nodaļa

Ķekavas novadā viesojās 
Ukrainas vēstnieks un 
labklājības ministrs
15.  augustā Ķekavas novadā viesojās 
Ukrainas vēstnieks Latvijā Oleksandrs 
Miščenko un labklājības ministrs Gatis 
Eglītis. Vizītes laikā Ķekavas novada paš
valdības pārstāvji iepazīstināja vēstnieku 
un labklājības ministru ar jaunāko atbal
sta mehānismu Ukrainas civiliedzīvotā
jiem Ķekavas novadā.

Tikšanās laikā tika apmeklēts izmitināšanas 
centrs Baldonē, kur Ukrainas vēstnieks ti-
kās ar centra iedzīvotājiem, pauda atzinību 
Ķekavas novada pašvaldībai par iespēju 
Ukrainas bēgļiem apmesties un strādāt Ķe-
kavas novadā. Vēstnieks mudināja Ķekavas 
novadā dzīvojošos ukraiņus aktīvi iesaistī-
ties visos atbalsta pasākumos, brīvprātīgi 
palīdzēt pašvaldībai un novada aktīvistiem 
realizēt aktivitātes Ukrainas atbalstam. Sa-
vukārt labklājības ministra uzmanība tika 
vērsta uz ēkas ekspluatācijas iespējām, jau-
tājumiem, kas saistīti ar tās renovācijas un 
uzturēšanas izmaksām, kā arī tika pārrunā-
tas valsts atbalsta iespējas, pielāgojot bijušo 
sociālās aprūpes centru Ukrainas civiliedzī-
votāju izmitināšanai. Vēlāk tika apmeklēts 
arī atbalsta centrs Ķekavā, kur notika tikša-
nās ar centra koordinatori Ievu Kolosovsku 
un brīvprātīgajiem palīgiem no Ukrainas. 
Vizītes laikā delegācija viesojās arī ukrai-
ņu bērnu vasaras nometnē Ķekavas sā-

kumskolā, kur piedalījās latviešu valodas 
nodarbībā. Vēstnieks katram bērnam uz-
dāvināja grāmatas ukraiņu valodā, pārru-
nāja šī brīža situāciju un mudināja bērnus 
cītīgi mācīties un būt aktīviem sabiedrības 
locekļiem.
Noslēdzot vizīti, vēstnieks pasniedza pa-
teicības rakstus Ķekavas novada domes un 
pašvaldības darbiniekiem, kā arī atbalsta 
centra koordinatorei un brīvprātīgajiem 
šoferiem par atbalstu un palīdzības snieg-
šanu Ukrainas civiliedzīvotājiem.
Ukrainas vēstnieks sirsnīgi pateicās ikvie-
nam Ķekavas novada iedzīvotājam par 
ieguldījumu un atbalstu Ukrainas cīņā par 
neatkarību un brīvību.

Administratīvā pārvalde



4

2022. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

ĶekavaS novada domeS 
Sēdē 10. auguStā izSkatīti  
14 JautāJumi:
5 par dzīvojamās platības izīrēša-

nu A.e.p.;
5 par ielas izveidošanu Ķekavas 

pilsētā un nosaukuma maiņu 
nekustamajam īpašumam ar ka-
dastra numuru 8070 008 1319;

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma „lejas vači”  Ķekavas 
pagastā sadalei;

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamo 
īpašumu „lejas vači” un „runču-
ki” Ķekavas pagastā sadalei un 
robežu pārkārtošanai;

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajam īpa-
šumam „jaunpalejas” Ķekavas 
pagastā;

5 par detālplānojuma „lūri” ap-
stiprināšanu Ķekavas pagastā;

5 par detālplānojuma „lūri 1” ap-
stiprināšanu Ķekavas pagastā;

5 par detālplānojuma „eltes un 
dzērvēni”  krogsilā Ķekavas 
pagastā nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai;

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamo 
īpašumu „smailes” un „vāveres 
-1” krogsilā Ķekavas pagastā ro-
bežu pārkārtošanai;

5 par detālplānojuma „vižņi” kat-
lakalnā Ķekavas pagastā nodo-

šanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai;

5 par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
„romanovski” krustkalnos Ķeka-
vas pagastā;

5 par detālplānojuma „dižkačas” 
Ķekavas pagastā darba uzdevuma 
derīguma termiņa pagarināšanu;

5 par lietošanas mērķa noteikšanu 
nekustamā īpašuma „dižkačas” 
Ķekavas pagastā zemes vienības 
daļai, kurai piešķir apbūves tiesību;

5 par pilnvarojumu parakstīt visus 
ar projekta „tūrisma informācijas 
sniegšanas un pieejamības mo-
dernizācija Ķekavas novadā” īs-
tenošanu saistītos dokumentus.

ĶekavaS novada domeS 
Sēdē 24. auguStā izSkatīti  
14 JautāJumi:
5 par grozījumiem Ķekavas mūzi-

kas skolas interešu izglītības (pa-
šapmaksas) mācību maksas un 
maksas pakalpojumu cenrādi;

5 par grozījumiem Ķekavas nova-
da domes 2022.  gada 2.  marta 
lēmumā nr. 27 (protokols nr. 8);

5 par ēdināšanu Baldones iestā-
dēs;

5 par dzīvojamās platības izīrēšanu;
5 par apbūves tiesības piešķirša-

nu, lietošanas mērķa noteikšanu 
uz zemes vienības „Bāliņi” daug-
malē daļu un līguma noslēgšanu 
ar siA „Ķekavas nami”;

5 par apbūves tiesības piešķirša-

nu, lietošanas mērķa noteikšanu 
uz nekustamā īpašuma Baldonē, 
ceriņu iela 2, daļu un līguma no-
slēgšanu ar siA „BŪks”;

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu Baldonē, parka ielā 9;

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajā īpašu-
mā „cirtas” Baldones pagastā;

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu Baldonē, pasta ielā 3;

5 par atteikumu atļaut uzsākt ze-
mes ierīcības projekta izstrādi 
nekustamajam īpašumā „dauga-
vas” Baldones pagastā;

5 par grozījumiem saistošajos no-
teikumos nr. 13 (2022);

5 par aizņēmuma ņemšanu pro-
jekta „Apvienotā gājēju ceļa un 
veloceliņa izbūve gar autoceļu 
v2 Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, no egļu ielas līdz katla-
kalna ielai (a/c v1)” realizēšanai 
un pilnvarojumu parakstīt līgu-
mu par darbu veikšanu;

5 par aizņēmuma ņemšanu pro-
jekta „gājēju ceļa izbūve gar au-
toceļu v6 Ķekava–putnu fabrika 
(ziemeļu iela) posmā no sporta 
nama līdz ziemeļu ielai Ķekavā, 
Ķekavas novadā” realizēšanai un 
pilnvarojumu parakstīt līgumu 
par darbu veikšanu;

5 par aizņēmuma ņemšanu pro-
jekta „teritorijas labiekārtojums 
zaļā iela 5, Baloži” realizēšanai 
un pilnvarojumu parakstīt līgu-
mu par darbu veikšanu.

dome lēma Paziņojums par 
noteikto (piedāvāto) 
tarifu
SIA „Baložu komunālā saimniecība” Sabiedrisko pakalpojumu re
gulēšanas komisijai iesniegusi siltumenerģijas apgādes sabiedris
ko pakalpojumu sniedzēja noteikto (piedāvāto) tarifu, kas ir aprē
ķināts saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes lēmuma Nr. 1/7 (14.04.2010) noteikto siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku, un pama
tojumu jaunajam tarifam.

Sabiedrisko pakalpojumu 
veids

Spēkā eso-
šais tarifs

(bez pvn), 
euR/mWh

noteiktais 
(piedāvā-
tais) tarifs 
(bez pvn), 
euR/mWh

tarifa  
palielinājums/ 
samazinājums,  

%

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs

siltumenerģijas ražošana 59,59 97,15 63,03

siltumenerģijas pārvade un 
sadale 12,81 19,49 52,15

siltumenerģijas tirdzniecība 0,06 0,06 0,00

siltumenerģijas ražošana, 
pārvade un sadale, tirdznie-
cība (gala tarifs)

72,46 116,70 61,05

Noteiktā (piedāvātā) tarifa spēkā stāšanās datums ir šā gada 1. oktobris.

SIA „BŪKS” darbu sāk jauns valdes loceklis
No šā gada 25. augusta līdz jauna valdes locekļa ievēlēšanai (Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. pantā noteiktajā nominēšanas kārtībā) SIA „BŪKS” valdes 
locekļa darbu veiks Edgars Mencis.

Valdes priekšsēdētājs Edgars 
Mencis iepriekš strādājis par Pa-
kalpojumu nodrošināšanas pār-
valdes direktoru SIA „Rīgas namu 
pārvaldnieks”, kur plānojis un 
vadījis darbus pārvaldē ar vairāk 
nekā 2000 darbiniekiem, nodro-
šinājis pakļautībā esošo nodaļu 
darbu izpildi un kontroli, organi-

zējis stratēģisko plānošanu, pro-
cesu un risku pārvaldību, plānojis 
budžetu, analizējis rezultātus un 
sniedzis priekšlikumus efektīvā-
kai darba organizācijai, realizējis 
sadarbību ar Rīgas domes struk-
tūrvienībām un citiem sadarbības 
partneriem.
Edgars Mencis ir ieguvis inženier-

zinātņu bakalaura grādu ekono-
mikā Rīgas Tehniskajā universi-
tātē, ekonomikas maģistra grādu 
Rīgas Tehniskajā universitātē, pro-
fesionālo maģistra grādu uzņē-
mējdarbības vadībā Rīgas Starp-
tautiskajā ekonomikas un biznesa 
administrācijas augstskolā.

SIA „BŪKS”

Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir 
saistītas ar izmaksām, kuras vei-
do pirktās siltumenerģijas cenu 
izmaiņas.
Iepazīties ar sabiedrisko pakalpo-
jumu sniedzēja noteikto (piedā-
vāto) tarifu un noteiktā (piedā-
vātā) tarifa pamatojumā ietverto 
vispārpieejamo informāciju, kā 
arī sniegt savus priekšlikumus un 
ieteikumus par sabiedrisko pakal-
pojumu sniedzēja noteikto (pie-
dāvāto) siltumenerģijas apgādes 
tarifu lietotājs var SIA „Baložu 
komunālā saimniecība” Baložos, 
Krišjāņa Barona ielā 1, darbdie-
nās no plkst. 10.00 līdz 12.00, ie-
priekš zvanot uz tālruņa numuru 
67916723 vai 29720976.

Priekšlikumus un ieteikumus par 
sabiedrisko pakalpojumu snie-
dzēja noteikto (piedāvāto) tarifu 
rakstveidā vai elektroniski var 
iesniegt SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” Baložos, Krišjāņa 
Barona ielā 1, Ķekavas novadā, 
LV-2128,  vai sūtot uz e-pasta 
adresi info@sia-bks.lv, kā arī Sa-
biedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 
45, vai sūtot uz e-pasta adresi   
sprk@sprk.gov.lv vai faksa numu-
ru 67097277, septiņu dienu laikā 
no šī paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis”.

SIA „Baložu komunālā saimniecība”

L
a

b
k

L
ā

jī
b

a
s

 m
in

is
t

r
ij

a



5

2022. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Noslēgusies ikgadējā izglītības, kultūras un 
sporta darbinieku konference
Pirms mācību gada sākuma, 25. augustā, notika ikgadējā Ķekavas novada izglītības, kultūras un sporta darbinieku konference. 
Tās laikā tika apspriestas aktuālākās tēmas katrā nozarē.

Konferenci ar uzrunu atklāja Ķekavas no-
vada domes priekšsēdētājs Juris Žilko un 
domes priekšsēdētāja vietniece Agnese 
Geduševa, pasakoties par darbu esošajiem 
un sveicot jaunos pedagogus, kuri pievie-
nojušies Ķekavas novada izglītības iestāžu 
pedagogu kolektīvam. 2022./2023.  mācī-
bu gadā Ķekavas novadā darbu sākuši  
53 pedagogi. 
Ar uzrunu pedagogiem konferencei pie-
vienojās izglītības un zinātnes ministre 
Anita Muižniece. 
Konferences turpinājumā LLU lektors iz-
glītības zinātņu maģistrs Jānis Pāvulēns 
nolasīja lekciju „Par kompetenču pieeju 
mūžizglītības kultūrā izglītības un kultūras 
iestādē”. 
Pirmsskolas skolotājiem bija iespēja ie-
pazīties ar  PII ,,Avotiņš” pirmsskolas iz-
glītības  skolotājas Leldes Žīgures labās 
prakses piemēru „Sadarbības veiksmes 
atslēga  – būt sadzirdētam!”. Pedagogi 
piedalījās diskusijā ar izglītības psiholo-
ģi Kristīni Tomsoni, kuras lekcijas tēma 
bija „Abpusēji cieņpilnāka un iejūtīgā-
ka komunikācija attiecībās pedagogs –  
vecāks”.
Sociālās un pilsoniskās mācību jomas sko-
lotājiem notika saruna ar Solvitu Lauzēju 

par tēmu „Dažādu mācību metožu izman-
tošana jaunajā mācību saturā vēsturē un 
sociālajās zinībās. Teorija un praktiska dar-
bošanās”. 
Plašākas skolēnu izglītības pieredzes jo-
mas darba grupā viesojās Latvijas uzņē-
mējdarbības un menedžmenta akadēmi-
jas projekta „Esi līderis” vadītāja  Sandra 
Magrina. 
Savukārt kultūras centru speciālisti, 
mākslas un mūzikas profesionālās ievir-
zes pedagogi klausījās „Skudras Metropo-

les” vadītājas Gundegas Skudriņas lekciju 
„Kad nestandarts ir standarts”. 
Tāpat konferences laikā tika apspriesta 
kompetenču pieejā balstītā izglītības sa-
tura ieviešana, skolēnu izpratnes padziļi-
nāšana, projektu metodes izmantošanas 
iespējas mācību procesā un citas aktuali-
tātes. 

Aija Āre,
Ķekavas novada pašvaldības

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
vadītāja vietniece

uzlabo mācību vidi Ķekavas novada 
izglītības iestādēs
Gatavojoties jaunajam mācību gadam, Ķe-
kavas novada izglītības iestādēs ir veikti 
dažādi uzlabojumi mācību vides uzlaboša-
nai. Vislielākās izmaiņas notikušas:
Baložu vidusskolā – jaunā piebūve nodro-
šinās piemērotu mācību vidi vēl 280  bēr-
niem. Piebūves divos stāvos ir 12 mācību 
klašu telpas, tajā skaitā dabaszinību – fizi-
kas un ķīmijas – kabineti, skolotāju telpas, 
aktu zāle ar paaugstinājumu, ēdamzāle, 
metodiskā telpa, sanitārie mezgli un pa-
līgtelpas (siltummezgls, ventkamera, no-
liktavas inventāra novietnei, garderobe, 
ģērbtuves, gaiteņi u.c.). Lai nodrošinātu 
ergonomisku mācību vidi, ir ieviesti in-
formācijas un komunikācijas tehnoloģi-
ju risinājumi, tajā skaitā ierīkotas piecas 
mobilās datorklases. Projekta ietvaros ir 
izbūvēts arī moderns sporta laukums gan 
skolēniem, gan Baložu pilsētas iedzīvotā-
jiem, kuri vēlas piekopt aktīvu un veselīgu 
dzīvesveidu. Baložu vidusskolā  iegādātas 
un uzstādītas piecas jaunas interaktīvas 
tāfeles, izremontēts un modernizēts dato-
rikas kabinets, ierīkota videonovērošana 
sporta laukumā un jaunajā piebūvē;
Ķekavas vidusskolā iekrīkotas piecas mo-
bilās datorklases, iegādāti un uzstādīti trīs 
jauni interaktīvie ekrāni, iegādāti un uzstā-
dīt jauni datori datorklasē, iegādāti un tiek 
uzstādīti 17 projektori, projekta ietvaros 
vidusskolas ēkas trešajā stāvā vecais ap-
gaismojums nomainīts pret LED lampām;
PII „Avotiņš” veikta teritorijas labiekārto-
šana. Uzstādītas rotaļu iekārtas laukumā 
(trīs konstrukcijas un viena smilšu kaste). 
Pedagogi nodrošināti ar pieciem jauniem 
portatīvajiem datoriem. Grupu telpas pa-
pildinātas ar mēbelēm (garderobes skapīši, 
galdiņi un plaukti mācību līdzekļiem);
Baldones  vidusskolā ar pašvaldības atbal-
stu mācību kabinetos ir uzstādītas četras 
jaunas interaktīvās stikla tāfeles un iegādā-
ti 20 jauni datori datorklasei.

Skolēnu autobusu maršruti
2022./2023. mācību gadā Ķekavas novada 
pašvaldība nodrošina skolēnu pārvadāša-
nu 21 autobusu maršrutā. Skolēniem ir no-
drošināts transports uz skolu un atpakaļ, 
kā arī speciāls autobuss, kas kursēs darb-
dienu vakaros, lai mūzikas, mākslas un 
sporta skolas audzēkņi varētu nokļūt mā-
jās no nodarbībām. Aicinām vecākus kopā 
ar bērniem rūpīgi iepazīties ar skolēnu au-
tobusa maršrutiem un kustības grafikiem, 
kā arī sekot līdzi izmaiņām interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Izglītība”. 

2022./2023. mācību gadā Ķekavas 
novadā darbu uzsāk 53 jauni pedagogi
Pirms mācību gada sākuma 25. augustā 
notika ikgadējā Ķekavas novada izglītības, 
kultūras un sporta darbinieku konference. 
Tās laikā tika gan apspriestas aktuālākās 
tēmas katrā nozarē un jomā, gan arī sveikti 
53 jaunie pedagogi.

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Sācies jaunais 
mācību gads

Baložos un 
Baldonē 
top divas 
asfaltētas 
velotrases 
15. septembrī sākās projekta „Aktīvās 
atpūtas veicināšanas multifunkcionā
lo objektu izveide apkaimēs” reali
zācija Baložos (Katlakalna ielā 25) un 
Baldonē (Iecavas ielā 2). Būvdarbus 
veic SIA „We Build Parks”. Paredzētais 
darbu izpildes termiņš ir līdz šā gada 
23. decembrim.

Projektā paredzēts izbūvēt aktīvās atpū-
tas parku ar asfaltētu universāla pielieto-
jama velotrasi (pump track), kas paredzēta 
visām vecuma grupām un braukšanas 
prasmju līmeņiem. Asfaltbetona segums 
pielāgots braukšanai gan ar velosipēdu, 
gan skrituļslidām, gan skeitbordu un ci-
tiem nemotorizētiem pārvietošanās lī-
dzekļiem ar rotējošiem riteņiem. Šo aktī-
vās atpūtas parku varēs izmantot ikviens 
Ķekavas novada iedzīvotājs gan aktīvai 
brīvā laika pavadīšanai, gan dažāda lī-
meņa ielu sportam. Tas veicinās jaunas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas novada  
iedzīvotājiem.

Administratīvā pārvalde



6

2022. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

SIA „Rīgas meži” piedāvā bez 
maksas savākt ciršanas atliekas, 
kā arī iegādāties malku
SIA „Rīgas meži” piedāvā iespēju bez maksas savākt ciršanas atliekas pēc mežiz
strādes darbiem – zemē gulošus zarus, koku galotnes un jaunaudžu kopšanas 
laikā nozāģētos kociņus –, pirms tam konkrētā mežniecībā saņemot atlieku vākša
nas atļauju. Mežniecību kontakti ir atrodami uzņēmuma mājaslapā rigasmezi.lv.  
Šādu iespēju uzņēmums cilvēkiem piedāvā pēc tam, kad konkrētajā teritorijā ir 
pilnībā pabeigta mežistrāde, zaru savākšana un šķeldošana.

Saņemot rakstisku atļauju, mežniecības pār-
stāvis ierāda teritoriju, kur vācamas ciršanas 
atliekas, laiku, kā arī norāda citus nosacīju-
mus, kas konkrētā vietā ir jāievēro (piemēram, 
ceļi, pa kuriem drīkst izvest savākto koksni).
Tāpat „Rīgas meži” piedāvā iedzīvotājiem 
iegādāties malku, t.i., nokaltušus kokus. 
Lai saņemtu malkas ciršanas atļauju, jāsa-
zinās ar tuvāko mežniecību, kas informēs 

par iespējām, kur, cik daudz un kurā laikā 
malku drīkst zāģēt. Arī šos darbus veicot ir 
jāievēro individuālie drošības pasākumi.
SIA „Rīgas meži” aicina savās teritorijās 
esošās pašvaldības apzināt cilvēkus ar ma-
zākiem ienākumiem, kuriem ciršanas atlie-
kas un malka būtu liels atspaids nākamajā 
apkures sezonā.

SIA „Rīgas meži”

Valsts vides dienests informē 
par vēsturiski radioaktīvo 
priekšmetu nodošanu
Valsts vides dienesta Radiācijas drošības centrs ir Valsts vides dienesta struktūrvienī
ba, kas saskaņā ar likumu „Par radiācijas drošību un kodoldrošību” veic uzraudzību 
un kontroli radiācijas drošības jomā, kā arī veicina iedzīvotāju izglītošanu par radi
ācijas drošības jautājumiem.

Radiācijas drošības centrs šogad organizē 
vēsturiski radioaktīvo priekšmetu nodoša-
nas kampaņu. Tās mērķis ir pievērst sabied-
rības uzmanību vēsturiski radioaktīvajiem 
priekšmetiem, kas, iespējams, atrodas ie-
dzīvotāju īpašumos un vēsturiskajās rūp-
nieciskajās zonās, piemēram, pulksteņi un 
kompasi ar rādija krāsu, vēsturiskie militā-
rie priekšmeti (mērskalas, slēdži, aviācijas 
mērinstrumenti, kuģu pulksteņi, tanku va-
dības paneļi) ar rādija krāsu, dūmu detek-
tori ar plutoniju, rūpnieciskie radioaktīvie 
avoti. Kampaņas ietvaros iedzīvotājiem būs 
iespēja bez maksas nodot šos vēsturiski ra-
dioaktīvos priekšmetus drošai apsaimnie-
košanai radioaktīvo atkritumu glabātavā 
„Radons”. Vienlaikus Valsts vides dienesta 
Radiācijas drošības centrs organizēs sabied-
rības informēšanu par šāda veida priekšme-
tiem, iespējamiem riskiem, saskaroties ar 
šiem priekšmetiem, un kā pareizi rīkoties, 
ja šādi priekšmeti nonāk iedzīvotāju rīcībā.

Aicinām arī institūcijas pievērst uzmanību 
savā īpašumā esošajiem objektiem – vai 
nav saglabājušies vēsturiski radioaktīvie 
priekšmeti, piemēram, vēsturiskie plutoni-
ju saturošie dūmu detektori, kas nododa-
mi apsaimniekošanai radioaktīvo atkritu-
mu glabātavā „Radons”.
Kampaņas ietvaros līdz 10. oktobrim iedzī-
votājiem ir iespēja bez maksas nodot vēs-
turiskos radioaktīvos priekšmetus Valsts 
vides dienesta Radiācijas drošības centrā 
Rīgā, vairākās citās Latvijas pilsētās, kā arī 
radioaktīvo atkritumu glabātavā „Radons” 
Baldones pagastā. 
Radioaktīvo priekšmetu nodošanas kampa-
ņas Valsts vides dienesta Radiācijas drošības 
centra kontaktinformācija iedzīvotājiem: 
tālruņa numurs 67084308 vai 67084295, 
e-pasta adrese prieksmeti@vvd.gov.lv.
Plašāka informācija pieejama tīmekļvietnē 
www.vvd.gov.lv.

Valsts vides dienests

Zemkopības ministrija 
aicina lauksaimniekus, 
lauku uzņēmējus un 
mežsaimniekus uz tikšanos 
Tikšanās laikā dalībniekiem būs iespēja 
iegūt informāciju par plānotajām izmai-
ņām tiešajiem maksājumiem un jauno 
nosacījumu sistēmu no 2023. gada, vides 
un klimata pasākumiem, lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes jauno pārvaldības 
sistēmu, lauku attīstības pasākumiem no 
2023.  gada, kā arī par plānotajiem tirgus 
kopējās organizācijas atbalsta pasākumiem 

ražotāju organizācijām. Pasākuma noslē-
gumā plānota viedokļu apmaiņa.
Ķekavas novada iedzīvotājiem tikšanās 
notiks 20. septembrī:
5  plkst.  11.00 Doles Tautas namā Ķekavā, 

Rīgas ielā 26;
5  plkst. 14.00 Baldones pārvaldē Baldonē, 

Pārupes ielā 3.
Zemkopības ministrija

Ķekavas ambulancē pieņem šādi 
sertificēti speciālisti

pieraksts reģistratūrā vai zvanot uz tālruņa numuru 67813040. 

  ginekologs (valsts apmaksāts pakalpojums)
  Ausu, kakla, deguna slimību ārsts (valsts apmaksāts pakalpojums)
  Ķirurgs (valsts apmaksāts pakalpojums)
  fizikālā terapija – ultraskaņa, tens, lāzerterapija, magnetoterapija,  

amplipulss, elektroforēze, bankas (maksas pakalpojumi) 
  ultrasonogrāfiskā izmeklēšana (maksas pakalpojums)
  fizioterapeits (maksas pakalpojums )
  masieris (maksas pakalpojums)
  uztura speciālists (maksas pakalpojums) 
  dermatologs (maksas pakalpojums)
  urologs (maksas pakalpojums)
  podologs (maksas pakalpojums)
  zobu higiēnists (maksas pakalpojums) 
  zobārsts (maksas pakalpojumi;  

pieraksts, zvanot uz tālr. nr. 29557030, 29125302)
  Acu ārsta prakse (valsts apmaksāts pakalpojums;  

pieraksts, zvanot uz tālr. nr. 26607420)

Apmeklējot Ķekavas ambulanci lūdzam ņemt līdzi personu apliecinošu 
dokumentu (pase, ID karte) un vienreiz lietojamo sejas masku.

Informācija par Ķekavas ambulancē pieejamajiem pakalpojumiem  
atrodama arī Ķekavas novada mājaslapas sadaļā veseliba.kekava.lv. 

Ķekavas ambulance īsteno veselības veicināšanas un profilakses aktivitātes, 
piemēram, uztura meistarklases ar praktisku gatavošanu uztura speciālista 
vadībā, svara korekcijas grupas ar uztura speciālistu, psihologu un fiziote-
rapeitu, izglītojošas lekcijas, veselības rītus ar iespēju veikt eksprestestus 
cukura, holesterīna un hemoglobīna līmeņa noteikšanai, kā arī ķermeņa 
sastāva noteikšanai ar bioimpedances svariem.
informācija par veselības veicināšanas pasākumiem atrodama „facebook” 
lapā „vesels Ķekavas novads” vai zvanot uz tālruņa numuru 25683302 
(iveta).

Ķekavas ambulance



7

2022. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

ReģionālāS pašvaldībaS policiJaS ĶekavaS novada pāRvaldeS infoRmāciJa 
paR 2022. gada auguStu:

5 saņemti izsaukumi ..................................401
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma 

protokoli-lēmumi ......................................14
5  uzsākts administratīvā  

pārkāpuma process ..................................89
5  izbeigts administratīvā  

pārkāpuma process .................................... 5
5  pieņemti lēmumi par saukšanu  

pie administratīvās atbildības .................48
5 veiktas ekspertīzes...................................... 6

5  piespiedu izpildei  
nodoti lēmumi ...........................................22

5 saņemta korespondence .......................152
5 nosūtīta korespondence ........................251
5 citām iestādēm nodoti materiāli .............46
5 patversmē nodoti dzīvnieki .....................12
5 aizturētas personas ..................................10
5 valsts policijā nogādātas personas .......... 4
5 dzīvesvietā nogādātas personas .............. 4
5 patversmē nogādātas personas ............... 8

policiJaS infoRmāciJa

paziņoJumS

vsiA „latvijas valsts ceļi” informē, ka no šī gada 6. septembra uz Bauskas šosejas pie tirdznie-
cības centra A7 tiek slēgta apgriešanās virzienā uz rīgu. turpmāk apgriešanās būs Ķekavas 
un Baložu ielas aplī.

VSIA „Latvijas Valsts ceļi”

Ķekavas novada pašvaldības iepirkumi augustā
Izsludinātas desmit Iepirkumu komisijas sēdes, sagatavoti materiāli izskatīšanai, dokumentu saskaņošana un parakstīšana DVS „Namejs”.

1. Iepirkums „Apvienotā gājēju ceļa un velo-
ceļa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, no Egļu ielas līdz Katlakal-
na ielai (a/c V1)”: sniegtas atbildes uz preten-
dentu jautājumiem, 11.  augustā pieņemts 
lēmums uzdot precizējošus jautājumus pre-
tendentiem, 17.  augustā pieņemts lēmums 
piešķirt līguma slēgšanas tiesības.
2. Iepirkums „Koku kopšana un bīstamo 
koku nozāģēšana Ķekavas novada terito-
rijā 2022.  gadā”: 1. augustā apstiprināta 
dokumentācija, izsludināts, atvēršana ap-
redzēta 11. augustā, 17. augustā pieņemts 
lēmums uzdot precizējošus jautājumus 
pretendentam, 25.  augustā pieņemts lē-
mums pārtraukt iepirkumu saskaņā ar ie-
pirkuma virzītāja iesniegumu par finansē-
juma nepietiekamību.
3. Iepirkums „Gājēju ceļa izbūve gar au-
toceļa V6 Ķekava–putnu fabrika (Ziemeļu 
iela) posmā no Sporta nama līdz Ziemeļu 
ielai” un „Objekta „Gājēju ceļa izbūve gar 
autoceļu V6 Ķekava–putnu fabrika (Zieme-
ļu iela) posmā no Sporta nama līdz Ziemeļu 
ielai” būvuzraudzība”: 1. augustā pieņemts 
lēmums pārtraukt 2020.  gadā izsludināto 
iepirkumu, kuram nav bijis pieņemts lē-
mums, jo veiktas izmaņas specifikācijā.

4. Iepirkums „Gājēju ceļa izbūve gar au-
toceļu V6 Ķekava–putnu fabrika (Ziemeļu 
iela) posmā no Sporta nama līdz Ziemeļu 
ielai Ķekavā, Ķekavas novadā”: 2. augustā 
izsludināts, atvēršana paredzēta 19. augus-
tā, saņemti četri pieteikumi, nodots vērtē-
šanai speciālistam, 23. augustā pieņemts 
lēmums apstiprināt uzvarētāju.
5. Iepirkums „Baložu vidusskolas skolēnu 
garderobes skapīšu iegāde”: sniegtas atbil-
des uz pretendentu jautājumiem, 30. au-
gustā pieņemts lēmums veikt grozījumus 
dokumentācijā.
6. Iepirkums „Ventilācijas iekārtas piegā-
de un uzstādīšana Reģionālās pašvaldības 
policijas telpās”: 4. augustā apstiprināti do-
kumenti, izsludināts, atvēršana paredzēta 
16.  augustā, 12.  augustā sniegtas atbildes 
uz pretendentu jautājumiem, 16. augustā 
atvērts, saņemts viens piedāvājums, no-
dots vērtēšanai speciālistam.
7. Iepirkums „Projektēšanas un autoruz-
raudzības darbi trīs pašvaldības ēku vides 
pieejamības nodrošināšanai Ķekavas no-
vadā”: 4. augustā pieņemts lēmums par 
uzvarētāja apstiprināšanu.
8. Iepirkums „Aprīkojuma iegāde projekta 
„Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide un attīstība Ķeka-
vas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.8, 
Ķekavā” ietvaros”: 4. augustā pieņemts lē-
mums uzdot precizējošus jautājumus pre-
tendentiem, 11. augustā pieņemts lēmums 
par iepirkuma rezultātiem.
9. Iepirkums „Telekomunikācijas pakalpo-
juma nodrošināšana”: 4. augustā apstipri-
nāti dokumenti, uzsākts darbs pie izsludi-
nāšanas, 11. augustā izsludināts, atvēršana 
paredzēta 15. septembrī.
10. Iepirkums „Ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanas būvdarbu veikšana trīs 
Ķekavas novada pašvaldības ēkās”: 4. au-
gustā izsludināts, atvēršana paredzēta 
8. septembrī, 11. augustā pieņemts lēmums 
veikt grozījumus, pamatojoties uz atbildī-
gā darbinieka iesniegumu, uzsākts darbs 
pie grozījumu veikšanas tehniski.
11. Iepirkums „Automašīnu noma Reģio-
nālās pašvaldības policijas vajadzībām”: 
4. augustā izsludināts, atvēršana paredzēta 
8. septembrī.
12. Iepirkuma „Baseinu ūdens dezinfekci-
jas līdzekļu piegāde” vērtēšana: 11. augustā 
pieņemts lēmums uzdot”precizējošus jautā-
jumus pretendentam, 17. augustā pieņemts 
lēmums piešķirt līguma slēgšanas tiesības.

13. Iepirkuma „Portatīvo datoru iegāde” 
vērtēšana: 11.  augustā pieņemts lēmums 
par uzvarētāja apstiprināšanu, 16. augus-
tā saņemts iesniegums no pretendenta, 
kuram iepirkuma 2.  daļā tika piešķirtas 
līguma slēgšanas tiesības, par atteikša-
nos no līguma slēgšanas, 17. augustā 
pieņemts lēmums par līguma slēgšanas 
tiesību piešķiršanu 2.  daļas nākamajam 
pretendentam.
14. Iepirkums „Autotransporta pakalpoju-
mi skolēnu regulārajiem pārvadājumiem”: 
17. augustā pieņemts lēmums piešķirt līgu-
ma slēgšanas tiesības.
15. Iepirkums „Teritorijas labiekārtojums 
Zaļajā ielā 5, Baložos”: 2. augustā izsludi-
nāts, atvēršana 19. augustā, 23.  augustā 
pieņemts lēmums apstiprināt uzvarētāju.
16.  Iepirkums „Revidenta pakalpojumi”: 
25. augustā apstiprināta dokumentācija, 
uzsākts darbs pie izsludināšanas.

Aktuālā informācija par iepirkumu proce-
dūrām pieejama Iepirkumu uzraudzības 
biroja Publikāciju vadības sistēmā info.iub.
gov.lv un Elektronisko iepirkumu sistēmā 
www.eis.gov.lv.

Administratīvā pārvalde

Par attīstības priekšlikumu – 
elektronisko sakaru balstu 
uzstādīšanu Ķekavas novada teritorijā
Ķekavas novada dome ar 2022. gada 7. jūlija lēmumu Nr. 40 ir nolēmusi uzsākt 
apbūves tiesību izsoles procedūras attīstības priekšlikumam – elektronisko sakaru 
balstu uzstādīšanai šādos nekustamajos īpašumos:  

5 Baložu ielā 1, Baložos, Ķekavas novadā 
(kadastra numurs 8007 001 0306, zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 8007 001 0324, 
zemes vienības platība 2,8073 ha); 
5 „Mežs Nr. 2”, Katlakalnā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā (kadastra numurs 
8070  001 0046, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8070 001 0046, zemes vienības 
platība 6,2000 ha);  
5 „Mežs Nr. 20”, Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā (kadastra numurs 8070 008 0896, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 008 0896, 
zemes vienības platība 2,2300 ha); 
5 Dzelzs ielā 32, Baložos, Ķekavas novadā 
(kadastra numurs 8007 003 4205, zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 8007 003 4205, 
zemes vienības platība 68,6062 ha); 
5 Uzvaras prospektā 31, Baložos, Ķekavas no-
vadā (kadastra numurs 8007 003 4202, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 8007 003 4202, 
zemes vienības platība 6,4171 ha);
5 „Lejas Rudzāji”, Katlakalnā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā (kadastra numurs 
8070 007 0291, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8070 007 0291, zemes vienības 
platība 2,1200 ha);
5 „Tomuļi”, Dzintaros, Daugmales pa-
gastā, Ķekavas novadā (kadastra numurs 
8056  001 0039, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8056 001 0039, zemes vienības 
platība 0,2448 ha);
5 „Grantsbedres”, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā (kadastra numurs 
8070  012  0256, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8070 012 0256, zemes vienības 
platība 3,0500 ha);
5 Ķeguma prospektā 17, Baldonē, Ķekavas 
novadā (kadastra numurs 8005 001  0047, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8005 001 5500, zemes vienības platība 
54,9856 ha);
5 Rīgas ielā 27, Baldonē, Ķekavas novadā 
(kadastra numurs 8005 001 0102, zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 8005 001 0102, 
zemes vienības platība 21,919 ha).
No 2022.  gada 12.  aprīļa līdz 2022.  gada 
10.  maijam Ķekavas novada teritorijā tika 
organizēta publiskā apspriešana, paziņo-
jums par publisko apspriešanu tika publicēts 
Ķekavas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Ķekavas Novads”, ievietots Ķe-
kavas novada pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv, kā arī izvietots Ķeka-
vas novada pašvaldības centrālajā adminis-
trācijā, Baložu pilsētas pārvaldē, Daugmales 
pagasta pārvaldē un Baldones pilsētas pār-
valdē. Nosūtot rakstisku paziņojumu, par 
attīstības priekšlikumu – elektronisko sakaru 
balstu uzstādīšanu – tika informēti piegulošo 
nekustamo īpašumu īpašnieki. Ieklausoties 
iedzīvotāju viedoklī, tika nolemts neatbals-
tīt ieceri uzstādīt sakaru torņus Valdlaučos, 
īpašumā „Bumbiņas”, kā arī Rāmavā, terito-
rijā starp jaunbūvējamo apvedceļa trasi un 
vēsturisko apbūvi. Netiek arī atbalstīta iece-
re uzstādīt sakaru torni Daugmalē, īpašumā 
„Hortenzijas”.

Administratīvā pārvalde



8

2022. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

detālplānoJumi

paziņoJumS

paziņoJumS paR detālplānoJuma „elteS un dzēRvēni” kRogSilā nodošanu 
publiSkaJai apSpRiešanai un inStitūciJu atzinumu Saņemšanai

Ķekavas novada dome 2022.  gada 10.  au-
gustā pieņēmusi lēmumu nr. 8 „par detālplā-
nojuma „eltes un dzērvēni” nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” (protokols nr. 28).
detālplānojuma mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale un savrupmāju un/vai dvīņu māju 
būvniecība, ielu tīkls sarkanajās līnijās.
detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2022.  gada 13.  septembra līdz 
4. oktobrim.
informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas novads” 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”. 
publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022. gada 22. septembrī plkst. 18.00 Ķeka-
vas novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(28. darbavieta) gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla „geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas at-
tīstības plānošana”.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas novads, lv-2123; e-pasts (elektro-
niski parakstītiem dokumentiem): novads@

kekava.lv) vai latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla „geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”. neskaidrību gadījumā 
iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldī-
bā, zvanot uz tālruņa numuru (Andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese, juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

paziņoJumS

paziņoJumS paR detālplānoJuma apStipRināšanu nekuStamaJam 
īpašumam „lūRi 1” ĶekavaS pagaStā

saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2022. gada 10. augusta sēdes lēmumu nr. 7 
„par detālplānojuma „lūri 1” apstiprināšanu 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” apstip-
rināts detālplānojums nekustamajam īpa-
šumam „lūri 1” Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā.
detālplānojumu var pārsūdzēt Administra-
tīvās rajona tiesas rīgas tiesu namā rīgā, 
Baldones ielā 1A, mēneša laikā no tā publi-

kācijas dienas latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā „latvijas vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darba-
vieta, tālruņa numurs 29822574), pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”.

paziņoJumS

paziņoJumS paR detālplānoJuma „viŽņi” katlakalnā nodošanu 
publiSkaJai apSpRiešanai un inStitūciJu atzinumu Saņemšanai

Ķekavas novada dome 2022.  gada 10.  au-
gustā pieņēmusi lēmumu nr. 10 „par de-
tālplānojuma „vižņi” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai” (protokols nr. 28).
detālplānojuma mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale un savrupmāju būvniecība, ielu 
tīkls sarkanajās līnijās.
detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2022.  gada 13.  septembra līdz 
4. oktobrim.
informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas no-
vada informatīvajā izdevumā „Ķekavas no-
vads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla „geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas at-
tīstības plānošana”. 
publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022. gada 22. septembrī plkst. 18.30 Ķeka-
vas novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(28. darbavieta) gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla „geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas at-
tīstības plānošana”.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas novads, lv-2123; e-pasts (elektro-
niski parakstītiem dokumentiem): novads@
kekava.lv) vai latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla „geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”. neskaidrību gadījumā 
iespējams vērsties Ķekavas novada pašval-
dībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 
(Andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese, juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

paziņoJumS

paziņoJumS paR detālplānoJuma izStRādeS uzSākšanu nekuStamaJā 
īpašumā „RomanovSki” kRuStkalnoS

Ķekavas novada dome 2022.  gada 10.  au-
gustā pieņēmusi lēmumu nr. 11 „par detāl-
plānojuma iztrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā „romanovski” krustkalnos, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”. 
detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes-
gabala sadale savrupmāju un/vai dvīņu māju 
būvniecībai, vienota ceļu un inženiertīklu ko-
puma izveide detālplānojuma teritorijā un tai 
piegulošajās teritorijās.

detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
ka persona.
detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
lācis (tālruņa numurs 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „geolatvija.
lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

paziņoJumS

paziņoJumS paR detālplānoJuma apStipRināšanu nekuStamaJam 
īpašumam „lūRi” ĶekavaS pagaStā

saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2022.  gada 10.  augusta sēdes lēmumu 
nr.  5 „par detālplānojuma „lūri” apstipri-
nāšanu Ķekavas pagastā Ķekavas novadā” 
apstiprināts detālplānojums nekustamajam 
īpašumam „lūri” Ķekavas pagastā Ķekavas 
novadā.
detālplānojumu var pārsūdzēt Administra-
tīvās rajona tiesas rīgas tiesu namā rīgā, 
Baldones ielā 1A, mēneša laikā no tā publi-
kācijas dienas latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā „latvijas vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darba-
vieta, tālruņa numurs 29822574), pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”.



9

2022. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

SabiedRība

paziņoJumS

pensionāru biedrība „polārblāzma” 1. oktobrī  plkst. 14.00  
doles tautas namā aicina pensionārus piedalīties 

senioru atpūtas pēcpusdienā „Senioru diena”. 
pasākumu vadīs un koncertēs „daugmales zēni”.  
pieteikties apmeklējumam var katru ceturtdienu  

no plkst. 11.00 līdz 13.00 Ķekavas kultūras nama pagrabiņā vai zvanot 
Brigitai Auželei (tālruņa numurs 29110872) līdz 28. septembrim.  

līdzi ņemt labu garastāvokli, groziņus. 

Pensionāru biedrība „Polārblāzma”

1. oktobris –  
Starptautiskā senioru diena
Tik krāsaini kā pati dzīve, 
Mirdz saulē rudens lapu zelts! 
 L. Apšeniece

Piektdien, 1. oktobrī, tiks atzīmēta Starptautiskā senioru diena. Šajā dienā veltām 
senioriem pateicības vārdus par lielo dzīves pieredzi un paveiktajiem darbiem. Un 
mums ir par ko pateikties, jo šodien baudām tos augļus, ko saražojuši mūsu vecāki, 
vecvecāki, tāpēc ikkatrs atcerēsimies un vismaz piezvanīsim sev tuvajiem. 

Mūsu biedrības mērķis ir 
rosināt dažādu vecumu un 
interešu grupu apkaimes 
iedzīvotājus kopēju aktivi-
tāšu īstenošanai, vienojot 
viņus līdzdalībai un sa-
darbībai, veidojot pozitīvu 
savstarpēju mijiedarbību 
un sapratni, sekmējot ie-
dzīvotāju sociālo integrā-
ciju, lai mazinātu izolētību 
un vientulību senioru vidū. Tas ir īpaši 
nozīmīgi laikā, kad Covid-19 pandēmijas 
ierobežojumu dēļ ir ilgstoši notikusi dis-
tancēšanās, kas veicina vientulību, kas sa-
vukārt bojā veselību un saīsina mūžu. 
Šogad ir bijis ražens augļu un dārzeņu 
gads, saaudzis tā, ka pietiek pašiem un 
varam padalīties. Mēs dzīvojam lauku 
apvidū, un daudziem senioriem ir dārzs, 
katrs cenšas ko izaudzēt, bet ne visiem ir 
tāda iespēja, tāpēc aicinām paskatīties, vai 
kādam kaimiņam nav trūkums, varbūt va-
ram padalīties – būs abpusējs prieks gan 
devējam, gan saņēmējam. 
Drīz sāks pienākt arvien lielāki rēķini, vei-
kalos jau redzam cenu pieaugumu, tāpēc 
ir svarīgi sagatavot krājumus ziemai, lai 
tas būtu atbalsts grūtākām dienām, jo zi-
nām, ka daudzu pensija mērāma vien da-
žos simtos eiro.
Aicinām brīvprātīgos iesaistīties senioru 
atbalsta kampaņā ne tikai svētku reizēs, 
bet arī ikdienā: palīdzēt veciem cilvēkiem, 
apciemot vientuļos pensionārus, informēt 
viņus par pasākumiem novadā, senioru 
biedrībā un valstī, dāvāt nedaudz sirds 
siltuma katru dienu, kā arī mudināt vecos 
cilvēkus pašiem būt fiziski un intelektuāli 
aktīviem.
Baldones pensionāru biedrība „Sābri” ir 
sabiedriskā labuma organizācija, tāpēc 
informējam mūsu mīļos iedzīvotājus, uz-
ņēmējus, komersantus: ja ir iespēja, lū-
dzu,  ziedojiet biedrībai, un jūs saņemsiet 
nodokļu atlaides, bet mēs varēsim vairāk 
atbalstīt plašāku pensionāru loku. Piemē-
ram, esam uzsākuši pensionāru apmācību 
minimālai prasmei ar datoru un skārienju-
tīgo telefonu, taču apmācāmo un stundu 

skaits ir ierobežots, jo līdzekļu ir tik, cik 
ir. Augustā arī bija problēma ar senioru 
piedalīšanos LPF rīkotajā sadziedāšanās 
pasākumā Liepājā, jo pietrūka naudas 
autobusam. Mums arī lieti noderētu kāds 
datorgalds, plašākas telpas, varbūt kādam 
ir piedāvājumā?
Septembrī sēdīsimies pie galda un plāno-
sim darbus 2023.  gadam, jo savlaicīgi ir 
jāiesniedz pieteikumi konkursam, lai sa-
ņemtu pašvaldības līdzfinansējumu. Ļoti 
lūdzam un aicinām nākt ar ieteikumiem, 
padomiem, ko darām, kas būtu interesanti.
1. oktobris ir ne tikai Senioru diena, bet arī 
vēlēšanu diena, tāpēc aicinām visus nākt 
un nobalsot, iepriekš nākot uz vēlēšanu 
komisiju, kas šogad būs kinoteātrī Dauga-
vas ielā, un iepazīties ar partiju program-
mām. Pēc balsošanas mūs laipni pie sevis 
ir aicinājusi mūsu Ķekavas pensionāru 
biedrība „Polārblāzma” uz koncertu un 
skaistu balli. Jāsaka gan, ka nebūs klātu 
galdu, katram jābrauc ar savu groziņu ar 
pārtiku un savlaicīgi jāpiesakās.

Kā pīlādži grezno rudeni un pūpoli pavasari, 
Tā izrotāt mūžu savējo vienīgi pats tu vari! 
Kā sarkani pīlādži rudenī nes ticību saulei  
kuplajos zaros, 
Tā mūžs lai ikvienā gadskārtā no sevis vasaru 
staro! 
Vienmēr ticēt, ka jūsu dzīvē notiks daudz 
jauka un lieliska! Sveicam visus novada 
un valsts seniorus  un vēlam stipru veselī-
bu un pilnvērtīgas vecumdienas!

Aija Leitāne,
Baldones pensionāru biedrības  

valdes priekšsēdētāja

Ķekavas novada pensionāru 
biedrība „Polārblāzma”
Vasara pensionāru biedrībai „Polārblāzma” bija aktīvs darba laiks. Tika realizētas 
aktivitātes pēc apstiprinātiem projektiem „Novecosim aktīvi” un „Aktīvs cilvēks – lai
mīgs cilvēks”. Projektu aktivitātēs  piedalījās seniori no Ķekavas, Rāmavas, Daugma
les, Valdlaučiem. Daugmales. Projektu mērķis – sekmēt dzīves kvalitāti un sadarbī
bu, veicināt senioru saliedēšanos, aktīvi pavadīt brīvo laiku, iegūt jaunas zināšanas. 
Izglītojoši braucieni tika organizēti pa Kurzemi un pie jūras: Nurmuiža, Roja, Kolka. 
Interesantu informāciju ieguvām Piebalgā, Vecpiebalgā. Kupolmājas, kuras radījuši 
ar gudru prātu un čaklām rokām apveltīti jauni cilvēki.

Ansamblis „Akords” brauca uz Limbažiem, 
lai tiktos ar senioriem. Tika organizēti kopīgi 
pasākumi, sadziedāšanās u.c. Liepājā nori-
tēja senioru no visas Latvijas sadziedāšanās 
pasākums. Piedalījās ansamblis „Akords”.  
Uz Krustpili – pieredzes apmaiņā! Krust-
pils pils ir viena no senākajām Latvijā, kas 
2021. gadā apmeklētājiem atvēra otro stāvu. 
Ļoti interesanta, ar daudz zālēm un ekspo-
nātiem. Notika tikšanās Jēkabpilī ar Jēkab-
pils pensionāru biedrības „Sasaiste” vadību. 
Sirsnīgā un draudzīgā atmosfērā iepazinā-
mies ar viņu darbību un pastāstījām par 
mūsu pasākumiem. Atašiene: apmeklējām 
podnieku darbnīcu „Zaļbirzes”, kur dzim-
tajā sētā keramiķe un mākslas skolas pa-
sniedzēja Ineta Dzirkale ierīkojusi darbnīcu 
un cepli. Iepazināmies ar viņas darbiem un 
pieredzi. Marinzejas muiža – grāfa Borha 
vasaras pils – atrodas skaista ezera krastā. 
Viņa dzimtai Latgalē piederējuši daudzi 

īpašumi. Noklausījāmies stāstus gan par 
pils celšanu, tās iemītniekiem, gan arī sko-
las laiku. Tālāk apmeklējām Māra Dolbes 
ģimenes uzņēmumu „Meistars” Sarkaņos. 
Ieguvām jaunas zināšanas par augiem un 
to pielietošanu uzturā un veselībai.
Biedrības „Polārblāzma” biedri aktīvi pie-
dalās sporta pasākumos un dažādās Ķeka-
vas novada aktivitātēs. Katru ceturtdienu 
no plkst.  11.00 notiek tikšanās, kurās tiek 
apspriesti dažādi svarīgi un organizatoris-
ki jautājumi. Laipni gaidīti biedrības telpās 
Gaismas ielā 17, lai varētu risināt sev inte-
resējošos jautājumus! Aicinam papildināt 
mūsu rindas ar jauniem biedriem! 
Kontakti:  Brigita (tālr. nr. 29110872), Ņina 
(tālr. nr. 29225965), Veneranda (tālr. nr. 
26347978).

Brigita Aužele,
Ķekavas novada pensionāru biedrības 

„Polārblāzma” valdes priekšsēdētāja 

Sveicam mūsu novadnieci 
Skaidrīti Greiziņu 100. jubilejā! 
24. augustā 100. dzimšanas dienā ar Ķekavas novada pašvaldības un Ķekavas no
vada Sociālā dienesta pārstāvju piedalīšanos un laba vēlējumiem tika sveikta mūsu 
novadniece Skaidrīte Greiziņa.

Skaidrīte Greiziņa dzimusi 1922. gada 24. au-
gustā Saikavas pagastā Madonas pusē pus-
graudnieku ģimenē. Saikavas pamatskolā 
ieguva pamatizglītību. Druvienas skolā 
strādāja par sākumskolas skolotāju, kur ie-
pazinās ar mūža mīlestību Jāni Greiziņu, 
kuram bija sava saimniecība. 1948. gada 
beigās piedzima meitiņa, taču 1949.  gada 
25.  martā Skaidrīte tika apcietināta mācību 
stundu laikā, un jauno ģimeni deportēja 
uz Sibīriju, Tomskas apgabalu. Meitiņa pa-
lika Latvijā pie Skaidrītes māsas, taču drīz 
nomira. 1950.  gadā tālumā piedzima dēls 
Rolands, 1953. gadā piedzima meita Maija. 
1957. gadā ģimene atgriezās Latvijā ar di-
viem čemodāniem un uzsāka dzīvi no nekā 
Lubānā. Skaidrīte ar vīru strādāja Lubānas 
MRS. Bērni Lubānā ieguva vidējo izglītību, 

Jānis turpināja strādāt celtniecībā, Skaidrī-
te dažādus darbus. 1983.  gadā nomira vīrs 
Jānis. 1993.  gadā nomira meita Maija, kura 
16  gadus bija nostrādājusi Baldones vidus-
skolā par latviešu valodas skolotāju. Skaid-
rīte uzņēmās Maijas dēla Didža, kuram tajā 
laikā bija 12 gadi, audzināšanu un skološanu. 
Skaidrīte visu mūžu ir bijusi ļoti sabiedriska, 
spēlēja teātri, dziedāja, piedalījās kultūras pa-
sākumos, bija liela ogotāja. Ļoti patika daba, 
mežs. Vienmēr ir savs viedoklis un spēja kon-
taktēties ar jebkura vecuma cilvēkiem. Vēl līdz 
šī gada jūlijam Skaidrīte dzīvoja viena pati 
Baldonē, jo spēja pati par sevi parūpēties. Paš-
laik dzīvo Ķekavas Sociālās aprūpes centrā.
Lai vēl ilgi prāta možums un mīļi līdzcilvē-
ki tuvumā!

Administratīvā pārvalde



10

2022. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

atbalStS

baložos:
dāvids prikulis (1992) 
Antoņina vasiļjeva (1948) 
Ķekavā:
Anna Bidzāne (1923) 
Antoņina gajeva (1937) 
jānis gavars (1936) 
skaidrīte kaivēna (1925) 
silvija kalsnava (1934) 
valērija zvirbule (1931) 
Armands ščeglovskis (1964) 

līga mizovska (1973) 
Ķekavas pagastā:
dzidra priede (1934) 
baldonē:
lilija skarbovska (1929) 
Aleksandrs smolovskis (1954) 
Rīgā:
ligita Abrate (1942)
mazzalves pagastā  
aizkraukles novadā:
Andris kanops (1973) 

Ķekavas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

ĶekavaS novada dzimtSaRakStu nodaļāS  
auguStā ReģiStRēti miRušie

Aizvadīts atbalsta pasākums 
Ķekavas novada pašvaldībā 
dzīvojošiem aizbildņiem, 
audžuģimenēm, viesģimenēm 
un adoptētājiem
Ķekavas novada bāriņtiesa 9.  augustā organizēja Ķekavas novada pašvaldī
bā dzīvojošiem aizbildņiem, audžuģimenēm, viesģimenēm un adoptētājiem 
atbalsta pasākumu, kas notika zoodārzā un atpūtas kompleksā „Rezidence”  
Doles salā.

Pasākumā piedalījās kopumā 61 dalīb-
nieks  – gan pieaugušie, gan bērni, kā 
arī pašvaldības pārstāve, deputāte Inese  
Jēkabsone un bāriņtiesas darbinieki. Vi-
siem bija iespēja izbaudīt saulaino dienu, 
apskatīt zoodārza plašo teritoriju, samīļot 
un pabarot dzīvnieciņus, no sirds patikas 
izskrieties, izšūpoties un izrunāties. Audžu-
ģimenēm, aizbildņiem un viņu ģimenēs 
esošajiem bērniem bija iespēja iepazīties 
klātienē un dalīties personīgajā pieredzē.
Bāriņtiesas pārstāve un deputāte Inese  
Jēkabsone teica lielu paldies visām klāteso-
šajām uzņemošajām ģimenēm par viņu 

rūpēm un sirds siltumu, ko tās sniedz bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem.
Pasākuma dalībnieki saņēma nelielas pie-
miņas dāvanas un pēc nesteidzīgas „Rezi-
dences” iepazīšanas pacienājās ar bāriņtie-
sas sarūpēto cienastu.
Bāriņtiesas darbinieki izsaka pateicību aiz-
bildņiem, audžuģimenēm, viesģimenēm 
un adoptētājiem par piedalīšanos šajā 
pasākumā un ikvienam saka lielu paldies 
par ikdienas rūpēm par ģimenē esošajiem 
bērniem!

Sarma Trumpekoja, 
Ķekavas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Baldones baznīcas remonts
Šā gada sākumā bijām plānojuši sākt Baldones evaņģēliski luteriskās baznīcas fasā
des atjaunošanu. Diemžēl ugunsgrēks, kas 20. martā izcēlās baznīcas bēniņos pie 
skursteņa, plānotos fasādes atjaunošanas darbus ir apstādinājis uz nenoteiktu laiku. 
Tā vietā steidzami veicams jumta konstrukciju remonts un jumta seguma maiņa. 
Līdz ziemai nepieciešama arī jauna baznīcas apkures sistēma, jo vecā malkas krāsns 
vairs nav ekspluatējama.

Baznīcas jumta un zāles remontu veic 
uzņēmums „Velve-AE”, kas darbus plāno 
pabeigt līdz šā gada 15. novembrim. Bals-
toties uz ekspertīzes rezultātiem, sākotnē-
jā remonta darbu tāme sasniedza gandrīz 
160 000 eiro, bet, sākot koka konstrukciju 
atjaunošanas darbus un bēniņu attīrīša-
nu, izrādījās, ka uguns nodarītie postījumi 
tomēr ir mazāki, nekā bija novērtējuši ek-
sperti, tādēļ ir pamats cerēt uz ievērojamu 
izmaksu samazinājumu. 
Remonta finansējuma avoti ir:
5  apdrošināšanas akciju sabiedrības „Bal-

ta” atbalsts – 50 000 eiro;
5  valsts finansējums Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvaldes Kultūras piemi-
nekļu konservācijas un restaurācijas 
programmas ietvaros – 25 000  eiro; 

5  privātpersonu un juridisko personu 

mērķziedojumi ugunsgrēka seku novēr-
šanai – 7535 eiro;

5  pirms ugunsgrēka saņemtie mērķziedo-
jumi baznīcas atjaunošanai;

5  draudzes līdzekļi.
Pašlaik tiek projektēta jaunā baznīcas ap-
kures sistēma, kuras ieviešanas iespējas 
līdz apkures sezonas sākumam sagādā 
vislielākās bažas. Ceram uz drīzu projekta 
iesniegšanu būvvaldē un tā izskatīšanu pa-
ātrinātā kārtībā, kā to solījusi pašvaldība. 
Pateicamies visiem mūsu atbalstītājiem, 
ziedotājiem un labvēļiem! Ticam, ka visi 
kopā mēs atjaunosim Baldones baznīcu un 
tā būs atvērta, atbalstoša, mieru un prieku 
nesoša vieta ikvienam baldonietim un Bal-
dones viesim!

Baldones evaņģēliski luteriskā draudze

Mazaizsargāto ģimeņu 
bērni var saņemt bezmaksas 
skolas preču komplektus
Lai palīdzētu uzsākt skolas gaitas maznodrošināto, trūcīgo vai krīzes situāci
jā nonākušo ģimeņu bērniem, Sabiedrības integrācijas fonds Eiropas Atbal
sta fonda vistrūcīgākajām personām programmas ietvaros aicina pieteikties 
skolas piederumu komplektu saņemšanai, kas paredzēti bērniem vecumā no 
pieciem līdz sešpadsmit gadiem. Atbalsta komplektus ģimenes var saņemt iz
dales punktos visā Latvijā. 

Nabadzība un sociālā atstumtība vēl jopro-
jām daudzās Eiropas Savienības valstīs ir 
būtisks izaicinājums. Lai sniegtu atbalstu 
iedzīvotājiem krīzes situācijās un mazinā-
tu sociālo nevienlīdzību starp dažādām 
sabiedrības grupām, Sabiedrības integrā-
cijas fonds īsteno Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām programmu, 
kuras mērķis ir sniegt pārtikas un pamata 
materiālo atbalstu, kā arī ar dažādu pa-
pildpasākumu palīdzību veicināt sociālo 
iekļaušanu.
Kopš 2014.  gada Sabiedrības integrācijas 
fonds sniedz iespēju saņemt dažādu veidu 
atbalstu, tostarp skolas preču komplektus. 
Pieejami divu veidu komplekti: 5–10 gadus 
veciem bērniem un 11–16 gadus veciem 
bērniem. Skolas preču komplektos iekļauti 
dažādi individuālie mācību priekšmeti, 
kancelejas piederumi, penālis un citas mā-
cībām noderīgas lietas, kā arī mugursoma 
tieši sākumskolas vecuma bērniem.
Skolas piederumu komplektus var saņemt 
ģimenes, tajā skaitā Ukrainas civiliedzīvo-
tāju ģimenes, kuras atbilst trūcīgas māj-
saimniecības statusam vai ir nonākušas 
krīzes situācijā, kā arī ja tās atbilst tādas 
maznodrošinātas mājsaimniecības statu-
sam, kurā ienākumi mēnesī nepārsniedz 
327 eiro pirmajai vai vienīgajai personai, 
bet katrai nākamai personai mājsaimniecī-
bā 229 eiro. Katram bērnam pienākas viens 
komplekts kalendārajā gadā.

„1. septembris ir brīdis, ko neskaitāmi bērni 
Latvijā gaida ar lielu prieku un nepacietību. 
Vienlaikus skolēna sagatavošana skalai var 
radīt papildu slogu maznodrošināto, trūcī-
go, kā arī krīzes situācijā nonākušo ģimeņu 
budžetam jau tā ierobežotu resursu apstāk-
ļos. Lai atbalstītu veiksmīgu mazaizsargāto 
ģimeņu bērnu skolas gaitu uzsākšanu, tā 
nodrošinot vienlīdzīgas iespējas mācīties un 
apgūt jaunas zināšanas ikvienam Latvijas 
skolēnam, šobrīd aicinām pieteikties bez-
maksas skolas preču komplektu saņemšanai 
visā Latvijā,” stāsta Sabiedrības integrācijas 
fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce.
Īstenojot Eiropas Atbalsta fondu vistrūcī-
gākajām personām programmu, Sabiedrī-
bas integrācijas fonds apvieno un efektīvi 
iesaista atbalsta sniegšanā 25 nevalstiskās 
organizācijas, reliģiskās organizācijas un 
pašvaldības vai to iestādes, to starpā Sama-
riešu fondu, Latvijas Samariešu apvienību 
un Latvijas Sarkano Krustu. Partnerorga-
nizācijas nodrošina skolas preču, pārtikas 
un pamata materiālās palīdzības komplek-
tu izdali, maltīšu sagatavošanu un izdali 
29  vietās un papildpasākumu īstenošanu 
446 izdales vietās visā Latvijā.
Plašāka informācija par komplektu izdales 
vietām visā Latvijā pieejama tīmekļa viet-
nē www.atbalstapakas.lv. 

Zane Jēkabsone,
Sabiedrības integrācijas fonda

sabiedrisko attiecību speciāliste

Visas lietas, kas ir skaistas,
Mums ar tevi ļoti saistās.

(M. Zālīte)

Sērojam kopā ar Līgas Mizovskas ģimeni un tuviniekiem,  
mūsu kolēģi un draugu mūžībā aizvadot.

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi

līdzJūtība

Tāda ir dzīve:
upes plūst, saule mostas un riet.
Ikvienu Dievs savā laikā iezīmē

un ceļu, pa kuru lemts iet…
(M. Svīķe)

Izsakām līdzjūtību Marekam, Matīsam, Elīnai un Eināram,  
māmiņu mūžībā pavadot.

Ķekavas vidusskolas 3.c klase, bijušie klases biedri un audzinātājas

līdzJūtība

Es aizeju un tomēr palieku
Gan baltajā saulē, gan zilajā jūrā, 

Gan šalcošā vējā – es esmu pie jums.
/Ā. Elksne/

Skumju brīdī esam kopā ar Olgu Smolovsku un viņas ģimeni, vīru, tēti, vectētiņu 
Aleksandru Smolovski mūžībā pavadot.

Rogu mājas iedzīvotāji

līdzJūtība



11

2022. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

daŽādi

Atskats uz bērnu vasaras nometni „Vienoti 
atbalstam” 
Vasaras brīvlaiku gaida ikviens bērns, jo 
tad uz kādu brīdi var aizmirst par mā
cībām, pulciņiem un citiem ikdienas 
pienākumiem. Taču ir svarīgi, lai arī va
saras periodā bērns tiktu nodarbināts ar 
aizraujošām aktivitātēm, kas attīsta viņa 
prasmes un veicina socializēšanos ar 
vienaudžiem. 

Tā nu mēs, Ķekavas novada pašvaldības Iz-
glītības, kultūras un sporta pārvaldes dar-
binieces, ķērāmies pie darba un radījām 
aizraujošu, jautru, neaizmirstamu, radošu, 
aktīvu, sportisku nometni latviešu un uk-
raiņu bērniem, kuri dzīvo Ķekavas novadā 
un mācās Ķekavas novada skolās.
Nometnes laikā ukraiņu bērniem bija ie-
spēja pievērst uzmanību latviešu valodas 
apguvei un pilnveidei, mācoties rotaļu 
veidā ar dažādām aktivitātēm brīvā dabā 
un radošajās darbnīcās, – paldies par to no-
metnes vadītājai Ilvai Šembelei!
Bērniem ļoti patīk radoši izpausties, ra-
dot, eksperimentējot un izzinot. Radošajās 
darbnīcās bērniem daudzas lietas mācīja, 
rādīja un ar idejām dalījās Iluta Aizupiete, 
Inga Larionova un Līga Simsone-Šimēna, 
kā arī lielu atbalstu lauzt valodas barjeras 
palīdzēja ukrainiete Irina Koršunova.
Bērni patiešām bija sajūsmā, jo katra die-
na sākās ar jautru rīta rosmi un nepacie-
tīgi bija jāsagaida viesis (brīvprātīgais), 
kurš dalībniekiem mācīja dziedāt, dziedot 
iet rotaļās, jautri dejot, spēlēt futbolu un 
rokasbumbu, driblēt, piedalīties intere-
santās galda spēlēs, orientēties apkārtnē, 
iemācīties patstāvīgi izgatavot sev pūķi 
un skatīties, kā tas laižas vējā, no māla iz-
veidot savu svilpaunieku un klausīties tā 
dziesmā.
Par visām šīm aktivitātēm ļoti lielu paldies 
vēlamies teikt Lindai Kincai, Līgai Brodu-
žai, Lainei Kreicerei, Tālivaldim Muzikan-
tam ar komandu, Dacei Kampānei ar palī-
giem, Dailai Grāvītei ar komandu, Reinim 

Zobenam ar komandu, Jurim Žilko un  
Dacei Cīrulei ar palīgiem.
Lai dalībnieki varētu uzzināt ko jaunu 
un iepazīt līdz šim nezināmo devāmies 
ekskursijā uz maizes ceptuvi „Lāči”, kur 
cepām cepumus un maizi. Tad mūsu ceļi 

turpinājās Lielā Ķemeru tīreļa takā, vēro-
jot fantastisko apkārtni un kāpjot skatu 
tornī. Pēc tam devāmies uz jūru pamērcēt 
kājas un paplunčāties. Iepazīstot tuvāku 
un tālāku apkārtni, devāmies pārgājienā 
uz Daugavas muzeju Doles salā, kur mūs 
sagaidīja pikniks. Paši kūrām ugunskuru, 
cepām desas un jautri atpūtāmies, bet, lai 
tiktu atpakaļ naktsmājās, palīgos nāca visa 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes ko-
manda. Paldies!
Lai nometne būtu izdevusies, ļoti liela no-
zīme ir tam, ka pašsajūta ir laba un vēders 
pilns. Liels paldies par gardo ēdināšanu 
firmas „Greja-1” pavāriem, jaukajām ap-
kalpotājām un vadītājai Gintai!
Liels paldies, ko nevar izteikt vārdiem, pie-
nākas arī mūsu nometnes atbalstītājiem no 
Rotari kluba, jo, pateicoties viņiem, mums 
bija uz kā gulēt, ar ko apsegties un zem 
galviņas ko likt.
Piedaloties šāda veida nometnē, bērns ie-
gūst ne vien jaunus draugus, bet arī jaukas 
un paliekošas atmiņas par piedzīvoto.

Ķekavas novada pašvaldības
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Baldonietis 
Rihards Snikus 
kļūst par pasaules 
čempionu 
paraiejādē
Dānijā pasaules čempionātā jāšanas 
sportā novadnieks sportists Rihards  
Snikus ar zirgu King of the Dance iegu
va pasaules čempiona titulu paraiejādē 
un izcīnīja sudraba medaļu „Grade I” 
grupas brīvā stila sacensībās.

Sešpadsmit sportistu konkurencē Sni-
kus un King of the Dance uzvarēja pirmajā 
grupā, sakrājot vērtējumu 78,535%. Otra-
jā vietā ar 78,393% ierindojās itāliete Sara 
Morganti un Royal Delight, bet trešo ar 
74,143%  – Īrijas sportists Maikls Mērfijs 
ar Cleverboy. Pasaules čempionāts norisi-
nājās Dānijas pilsētā Herningā no 4. līdz 
14. augustam, un sportisti sacentās iejādes, 
konkūra, voltizēšanas un paraiejādes dis-
ciplīnās.
No sirds sveicam un lepojamies ar baldo-
nieša Riharda Snikus un zirga King of the 
Dance panākumiem!

Administratīvā pārvalde

Organizēts atpūtas pasākums Ukrainas kara bēgļiem
Šogad biedrība „Zelta rati” LEADER 
projekta „Zirgu pajūgu ratu iegāde ie
dzīvotāju atpūtas iespēju dažādošanas 
un pajūgu braukšanas treniņu nodro
šināšanai” (Nr. 1604AL09_019.2202
000007) ietvaros 12.  jūnijā organizēja 
atpūtas pasākumu ukraiņu bēgļiem, kas 
izmitināti Ķekavas novadā. 

Sadarbojoties ar ukraiņu sociālo darbinieci 
Irinu Bondarčuku, šo pasākumu apmek-
lēja aptuveni 50 cilvēku. Biedrības „Zelta 
rati” vadītāji Zane Krūmiņa, Eduards Krū-
miņš un grāmatvede Inita Krīgere stāstīja 
gan par Latvijas valsts politisko attīstību 
laika posmā no pirmskara brīvās Latvijas 
līdz šodienai. Plašs ieskats tika dots Lat-
vijas zirgaudzēšanā, zirgu sporta veidos 
Latvijā un Eiropas projektu pozitīvajai 
ietekmei uz tiem. Klātesošajiem tika dota 
iespēja vizināties ar ratiem, kas guva lielu 
atsaucību, sevišķi no ukraiņu bērnu puses. 
Šoruden ir plānots vēl viens šāds pasā-
kums, visdrīzāk – septembrī.

24. augustā biedrība „Zelta rati” ar šī pro-
jekta ratiem Kleistu sporta bāzē jāšanas 
sporta sacensību Pasaules kausa posma 
CSI2*-W, CSIYH1* laikā vizināja skatītājus. 
Tāpat tika sniegts plašs stāstījums par pa-

jūgu braukšanas sportu, treniņu iespējām 
gan Ķekavas novadā, gan citviet Latvijā. 

Biedrība „Zelta rati”

Ukrainas kara bēgļi 
saņem dāvinājumu
Dāvinājumu Ķekavas novadā patvēru
mu radušajiem Ukrainas kara bēgļiem 
nodevis Ziemeļvācijas Rotari apgabala 
klubs. To pats personīgi atveda Ķīles 
Düsternbrook kluba biedrs Henings 
Krāmers no Vācijas.

Lielajā kravas auto bija praktiskas un ne-
pieciešamas lietas, piemēram, dušas žele-
jas, zobupastas, pledi, veļa, spilveni, veļas 
pulveri, pannas, katli un pārtikas produkti. 
Ziemeļvācijas apgabala Rotari klubi ie-
guldījuši lielu finansējumu mantu iegādē 
un transportēšanā, un arī vairāki Latvijas 
Rotari klubi piedalījās ar līdzfinansējumu. 
Dāvanu saņemšanu Latvijā koordinē Rīgas 
Rotari kluba biedre Inese Priedniece, kura 
neslēpa prieku par bagātīgo dāvinājumu, 
kas palīdzēs ukraiņiem dažādās Latvijas 
vietās.
Latvijas un Ziemeļvācijas rotarieši sadar-
bojas jau kopš pagājušā gadsimta deviņ-
desmitajiem gadiem, un viens no ilgadē-
jiem sadarbības partneriem ir arī Henings 
Krāmers. Sadarbība un tuvās saiknes arī 
bija pamats idejai sagatavot dāvanu sūtīju-
mu ukraiņiem, kam šobrīd neklājas viegli.
Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, 
kultūras un sporta pārvalde atzīst:  „Šis 
Rotari kluba dāvinājums ir skaists piemērs 
tam, ka pasaule tiešām „sadodas rokās”, jo 
dāvanas no Vācijas ar lielu mīlestību atce-
ļojušas uz Latviju, lai sasniegtu tieši ukrai-
ņus, kuri šobrīd ir tālu no mājām un visa, 
kas tiem ir bijis. Šis ir jau otrais dāvinājums 
Ķekavas novadā, un ļoti daudzas lietas tika 
izmantotas ukraiņu un latviešu bērnu no-
metnē, kas Ķekavā norisinājās no 8. līdz 
17. augustam.” 

Ķekavas novada pašvaldības
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde



12

2022. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

daŽādi

ĶekavaS novada pii „vāveRīte” aicina daRbā piRmSSkolaS izglītībaS SkolotāJu

pienākumi:
5  plānot un īstenot kvalitatīvu valsts pirms-

skolas izglītības vadlīnijās noteiktu izglīto-
jamā vecumam atbilstošu, jēgpilnu izglītī-
bas procesu;

5  uzturēt drošu, veselību un attīstību veici-
nošu, psiholoģiski labvēlīgu vidi grupā un 
izglītības iestādē.

prasības pretendentiem:
5  izglītība atbilstoši ministru kabineta no-

teikumiem nr.  662 „noteikumi par pe-
dagogiem nepieciešamo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību”;

5  atbildības sajūta, disciplinētība, precizitā-
te, spēja argumentēt pieņemtos lēmumus;

5  spēja darbā izmantot jaunākās mācību 

metodes, kompetenču pieeju mācību sa-
tura apguvei;

5  prasmes darbā ar datoru (MS Word, Power 
Point);

5  par prioritāti tiks uzskatīta pieredze darbā 
ar bērniem pirmsskolas izglītības iestādē, 
var būt students.

plānotais atalgojums: 
5  900 eiro (pirms nodokļu nomaksas) par 

0,9 slodzi;
5  sociālās garantijas, tajā skaitā veselības ap-

drošināšana (pēc pārbaudes laika).
dokumentu iesniegšanas kārtība:
5  sūtīt cv un motivācijas vēstuli uz e-pasta 

adresi vaverite@kekava.lv  vai aiga.akite@
kekava.lv. tālruņa numurs informācijai 
27325548.

vakance

ĶekavaS novada pašvaldība aicina daRbā attīStībaS un būvniecībaS 
pāRvaldeS būvinŽenieRi 

pienākumi:
5  nodrošināt tehnisko specifikāciju un būv-

niecības tāmju izstrādi iepirkumiem būv-
niecības jomā pašvaldības plānotajiem un 
realizētajiem projektiem;

5  veikt būvniecības tāmju izvērtēšanu paš-
valdības projektiem;

5  nodrošināt pašvaldības kompetencē eso-
šo tehnisko noteikumu sagatavošanu un 
izdošanu;

5  veikt projektu dokumentācijas saskaņoša-
nu un atzinumu sagatavošanu;

5  veikt informācijas ievadīšanu Būvniecības 
informācijas sistēmā (Bis);

5  sagatavot lēmumu projektus Attīstības un 
būvniecības pārvaldes kompetences jau-
tājumos;

5  novērtēt, izvēlēties un ieteikt piemērotākās 
inženiertehniskās metodes būvniecības jautā-
jumos pašvaldības realizēto projektu ietvaros.

prasības pretendentiem:
5  akadēmiskā vai otrā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība būvniecībā;
5  pieredze projektu vadībā, inženiertehnisko 

dokumentu sagatavošanā un darbu uzrau-
dzībā;

5  spēja strādāt gan patstāvīgi, gan komandā 
un racionāli organizēt savu darbu;

5  ļoti labas saskarsmes, sadarbības un argu-
mentācijas prasmes;

5  precizitāte, augsta atbildības sajūta un pa-
šiniciatīva;

5  valsts valodas prasme augstākajā līmenī,
5  prasme strādāt ar datoru pieredzējuša lie-

totāja līmenī;
5  B kategorijas autovadītāja apliecība;
5  covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 

sertifikāts.
plānotais atalgojums:
5  no 1207 līdz 1647 eiro (bruto) mēnesī;
5  sociālās garantijas un materiāltehniskais 

nodrošinājums.
dokumentu iesniegšanas kārtība:
5  iesniegt cv un motivācijas vēstu-

li Ķekavas novada pašvaldībā līdz 
2022. gada 23. septembrim vai nosūtīt uz 
e-pasta adresi konkurss@kekava.lv, informa-
tīvais tālrunis 29374340

vakance

ĶekavaS novada pii „vāveRīte” aicina daRbā mūzikaS SkolotāJaS

pienākumi:
5  plānot un īstenot kvalitatīvu valsts pirms-

skolas izglītības vadlīnijās noteiktu izglīto-
jamā vecumam atbilstošu, jēgpilnu izglītī-
bas procesu. 

prasības pretendentiem:
5  izglītība atbilstoši ministru kabineta noteiku-

miem nr.  662 „noteikumi par pedagogiem 
nepieciešamo kvalifikāciju un pedagogu pro-
fesionālās kompetences pilnveides kārtību”;

5  atbildības sajūta, disciplinētība, precizitā-
te, spēja argumentēt pieņemtos lēmumus;

5  spēja savā darbā izmantot jaunākās mācī-
bu metodes, kompetenču pieeju mācību 
satura apguvei;

5  prasmes darbā ar datoru (MS Word, Power 
Point);

5  par prioritāti tiks uzskatīta pieredze darbā 
ar bērniem pirmsskolas izglītības iestādē, 
var būt students.

plānotais atalgojums: 
5  900 eiro (pirms nodokļu nomaksas) par 

0,9 slodzi;
5  sociālās garantijas, tajā skaitā veselības ap-

drošināšana (pēc pārbaudes laika).
dokumentu iesniegšanas kārtība:
5  sūtīt cv un motivācijas vēstuli uz e-pasta 

adresi vaverite@kekava.lv vai aiga.akite@
kekava.lv. tālruņa numurs informācijai 
27325548.

vakance

Kopējais atbalsta periods 
MĀJOKĻIEM AR MALKAS APKURI
No 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim

- pašapliecinājums par malkas apkuri 
  un malkas iegādi līdz 31.augustam
- iesniegums jāiesniedz no 1.oktobra 
  līdz 30.novembrim

vienreizējs 
atbalsts

 60€ 

NAV 
maksājumu 
apliecinoša 
dokumenta

- aprēķina atbilstoši nosacījumiem
- ņem vērā jau izmaksāto 60€ atbalstu 

izmaksā aprēķinātā 
atbalsta daļu, 
kas pārsniedz

 60€ 

iesniedz 
iesniegumu 
PAR ABIEM 
ATBALSTA 
VEIDIEM

Iesniegumus pieņem pašvaldībā 
no 2022.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 30.aprīlim

vēršas pašvaldībā 
vai tās izveidotā 

iestādē klātienē

Persona iesniedz 
iesniegumu elektroniski 

www.epakalpojumi.lv
VAI 

- kompensē 50% no cenas, kas pārsniedz 
  40 €/ ber. m3

- par vienu ber.m3 ne vairāk kā 15 €

maksimālais 
atbalsta 
apjoms 

- 35 ber./m3 
vai 21 sters

IR 
maksājumu 
apliecinošs
dokuments

Kopējais atbalsta periods 
MĀJOKĻIEM AR MALKAS APKURI
No 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim

- pašapliecinājums par malkas apkuri 
  un malkas iegādi līdz 31.augustam
- iesniegums jāiesniedz no 1.oktobra 
  līdz 30.novembrim

vienreizējs 
atbalsts

 60€ 

NAV 
maksājumu 
apliecinoša 
dokumenta

- aprēķina atbilstoši nosacījumiem
- ņem vērā jau izmaksāto 60€ atbalstu 

izmaksā aprēķinātā 
atbalsta daļu, 
kas pārsniedz

 60€ 

iesniedz 
iesniegumu 
PAR ABIEM 
ATBALSTA 
VEIDIEM

Iesniegumus pieņem pašvaldībā 
no 2022.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 30.aprīlim

vēršas pašvaldībā 
vai tās izveidotā 

iestādē klātienē

Persona iesniedz 
iesniegumu elektroniski 

www.epakalpojumi.lv
VAI 

- kompensē 50% no cenas, kas pārsniedz 
  40 €/ ber. m3

- par vienu ber.m3 ne vairāk kā 15 €

maksimālais 
atbalsta 
apjoms 

- 35 ber./m3 
vai 21 sters

IR 
maksājumu 
apliecinošs
dokuments

Kopējais atbalsta periods 
MĀJOKĻIEM AR MALKAS APKURI
No 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim

- pašapliecinājums par malkas apkuri 
  un malkas iegādi līdz 31.augustam
- iesniegums jāiesniedz no 1.oktobra 
  līdz 30.novembrim

vienreizējs 
atbalsts

 60€ 

NAV 
maksājumu 
apliecinoša 
dokumenta

- aprēķina atbilstoši nosacījumiem
- ņem vērā jau izmaksāto 60€ atbalstu 

izmaksā aprēķinātā 
atbalsta daļu, 
kas pārsniedz

 60€ 

iesniedz 
iesniegumu 
PAR ABIEM 
ATBALSTA 
VEIDIEM

Iesniegumus pieņem pašvaldībā 
no 2022.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 30.aprīlim

vēršas pašvaldībā 
vai tās izveidotā 

iestādē klātienē

Persona iesniedz 
iesniegumu elektroniski 

www.epakalpojumi.lv
VAI 

- kompensē 50% no cenas, kas pārsniedz 
  40 €/ ber. m3

- par vienu ber.m3 ne vairāk kā 15 €

maksimālais 
atbalsta 
apjoms 

- 35 ber./m3 
vai 21 sters

IR 
maksājumu 
apliecinošs
dokuments

Kopējais atbalsta periods 
MĀJOKĻIEM AR MALKAS APKURI
No 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim

- pašapliecinājums par malkas apkuri 
  un malkas iegādi līdz 31.augustam
- iesniegums jāiesniedz no 1.oktobra 
  līdz 30.novembrim

vienreizējs 
atbalsts

 60€ 

NAV 
maksājumu 
apliecinoša 
dokumenta

- aprēķina atbilstoši nosacījumiem
- ņem vērā jau izmaksāto 60€ atbalstu 

izmaksā aprēķinātā 
atbalsta daļu, 
kas pārsniedz

 60€ 

iesniedz 
iesniegumu 
PAR ABIEM 
ATBALSTA 
VEIDIEM

Iesniegumus pieņem pašvaldībā 
no 2022.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 30.aprīlim

vēršas pašvaldībā 
vai tās izveidotā 

iestādē klātienē

Persona iesniedz 
iesniegumu elektroniski 

www.epakalpojumi.lv
VAI 

- kompensē 50% no cenas, kas pārsniedz 
  40 €/ ber. m3

- par vienu ber.m3 ne vairāk kā 15 €

maksimālais 
atbalsta 
apjoms 

- 35 ber./m3 
vai 21 sters

IR 
maksājumu 
apliecinošs
dokuments

Kopējais atbalsta periods 
MĀJOKĻIEM AR MALKAS APKURI
No 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim

- pašapliecinājums par malkas apkuri 
  un malkas iegādi līdz 31.augustam
- iesniegums jāiesniedz no 1.oktobra 
  līdz 30.novembrim

vienreizējs 
atbalsts

 60€ 

NAV 
maksājumu 
apliecinoša 
dokumenta

- aprēķina atbilstoši nosacījumiem
- ņem vērā jau izmaksāto 60€ atbalstu 

izmaksā aprēķinātā 
atbalsta daļu, 
kas pārsniedz

 60€ 

iesniedz 
iesniegumu 
PAR ABIEM 
ATBALSTA 
VEIDIEM

Iesniegumus pieņem pašvaldībā 
no 2022.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 30.aprīlim

vēršas pašvaldībā 
vai tās izveidotā 

iestādē klātienē

Persona iesniedz 
iesniegumu elektroniski 

www.epakalpojumi.lv
VAI 

- kompensē 50% no cenas, kas pārsniedz 
  40 €/ ber. m3

- par vienu ber.m3 ne vairāk kā 15 €

maksimālais 
atbalsta 
apjoms 

- 35 ber./m3 
vai 21 sters

IR 
maksājumu 
apliecinošs
dokuments

MĀJOKĻA PABALSTA 
PIEEJAMĪBAS UZLABOŠANA
Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākums

NO 2022. GADA OKTOBRA
LĪDZ 2023. GADA APRĪLIM 
Garantēto minimālo ienākumu (GMI) slieksnis 
mājokļa pabalsta aprēķināšanai 327 € pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 
228 € pārējām personām mājsaimniecībā

KĀ RĒĶINA? 
GMI sliekšņu summa 
visiem mājsaimniecības 
locekļiem

 + izdevumi 
par mājokli – mājsaimniecības 

ienākumi 
(t.sk. GMI pabalsts) 

= MĀJOKĻA 
PABALSTS

PMAJ = (GMI1 + GMI2 x N) + K – I, kur 
Pmaj - pabalsta apmērs

(GMI1 + GMI2 x N) - garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summa mājsaimniecībai

GMI 1 - garantētā minimālā ienākuma slieksnis pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā 327 €

GMI 2 - garantētā minimālā ienākuma slieksnis otrajai un nākamajām personām mājsaimniecībā 228 €

N - mājsaimniecības locekļu skaits, izņemot pirmo personu mājsaimniecībā

K - ar mājokļa lietošanu saistīto maksājumu rēķinos norādītā faktisko izdevumu summa (nepārsniedzot MK noteikumu Nr.809 3. pielikumā norādīto 
vai pašvaldības saistošajos noteikumos noteikto mājokļa lietošanas izdevumu summu)

I - mājsaimniecības kopējie ienākumi (ieskaitot attiecīgajā mēnesī saņemto garantēto minimālo ienākumu pabalsta apmēru).

KUR PIETEIKT? Savas pašvaldības sociālajā dienestā



13

2022. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

SpoRtS

Apsveicam Arvo Krebi ar 
iegūtām divām godalgām 
čempionātā!
Mūsu novadnieks dambretists Arvo Krebe 
piedalījās Eiropas čempionātā jauniešiem 
starptautiskajā 100 lauciņu dambretē un 
ieguva divas godalgas:
5  Eiropas vicečempiona titulu pamatturnī-

rā ar klasisko laika kontroli;
5  bronzas medaļu ātrspēles turnīrā.
Apsveicam Arvo Krebi ar lieliskiem rezul-
tātiem!

Administratīvā pārvalde

Noslēdzies Ķekavas novada 
čempionāts 3×3 basketbolā
16. augustā tika aizvadīts Ķekavas novada 3×3 basketbola čempionāta finālposms, 
kurā piedalījās spēcīgākās komandas piecās vecuma grupās. Jauniešu grupās vis
lielākais pārsteigums bija U10 vecuma grupas komandas „Antoni” izcīnītā 3. vieta, 
jo puiši bija uzvarējuši visos priekšsacīkšu posmos. Līdzīgs pārsteigums arī vīriešu 
grupā, kur finālā uzvaru svinēja komanda „205307”, sīvā cīņā pārspējot iepriekš ne
pārspētos „Prātvēderus”. 

Pirms izslēgšanas spēlēm jauniešu grupās 
visi dalībnieki tika pacienāti ar gardo „TU 
saldējumu” un notika arī vairāki konkursi, 
kuros bija iespēja laimēt balvas no mūsu 
atbalstītājiem „Limpo limonāde”, „Ķeka-
vas avots”, „Cēsu alus” un „Wilson”.

Ķekavas novada 2022. gada 3×3 
basketbola godalgoto vietu ieguvēji 
U-10 vecuma grupā: 1.  vietā „Losangeles 
Clippers” (Markuss Zvejnieks, Edžus Ķe-
pītis, Ralfs Dobrovoļskis, Niks Retenais); 
2. vietā „Marinētie gurķīši” (Robins Elme-
ris, Kristaps Grigorcēvičs, Raivis Balodis, 
Ingus Opolais); 3. vietā „Antoni” (Kristaps 
Takens, Ģirts Eikins, Daniels Toms Krauze, 
Matīss Dreimanis). 
U-12 vecuma grupā: 1.  vietā „Dusmīgie 
putni” (Gustavs Spēlmanis, Markuss Ār-
galis, Raidens Šaubergs, Rūdolfs Ronis), 
2. vietā „BIG 3” (Marko Mētra, Stefans Me-
žals, Emīls Dumpis, Ralfs Cekars), 3. vietā 
„Kraukļi” (Alekss Uzulnieks, Reinards At-
vase, Endijs Reinfelds, Justs Dambergs. 
U-14 vecuma grupā: 1. vietā „Ēzelīši” (Kris-

ters Lagzdiņš, Alekss Keišs, Patriks Rigož-
nis, Kārlis Veiss), 2. vietā „Čiekuri” (Hugo 
Kupčs, Tomass Počepko, Markuss Počepko, 
Ričards Ročāns). 
U-16 vecuma grupā: 1.  vietā „Elvī Staff” 
(Mārtiņš Piternieks, Eduards Kasparovi-
čs, Gvido Glāzers, Mārtiņš Dombrovskis), 
2.  vietā „Zaigars” (Toms Kūliņš, Ričards 
Kandis, Kristiāns Rakickis, Adrians Apiņš). 
Vīriešu grupā: 1. vietā „205307” (Edvards 
Pigarevs, Eduards Jumis, Eduards Avo-
tiņš, Kristers Šuriņš), 2. vietā „Prātvēderi” 
(Klāvs Krūmiņš, Toms Krūmiņš, Kristaps 
Stilve, Elvijs Ruskulis), 3.  vietā „Punči” 
(Ivars Vanags, Reinis Šulcs, Toms Lagzdiņš, 
Einārs Ervarts).
Liels paldies visiem dalībniekiem, līdzju-
tējiem, atbalstītājiem un tiesnešiem! Tieka-
mies nākamgad!
Mūs atbalsta: putnu fabrika „Ķekava”„Lim-
po limonāde”, „Ķekavas avots”, „Saldē-
jums TU”, „Cēsu alus”, „Isostar”, „Wilson”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Ķekavas novada senioru sporta 
svētkos uzvaru svin Baloži
Ir aizvadīti tradicionālie – jau desmitie – Ķekavas novada senioru sporta svētki. Se
niori piedalījās dažādās aizraujošās un sportiskās gan komandu, gan individuālās 
disciplīnās. Komandu vērtējumā zelta medaļas un ceļojošo kausu izcīnīja komanda 
„Baloži” no Baložiem, aiz sevis atstājot abas Ķekavas komandas – „Polārblāzmu 1” 
un „Polārblāzmu 2”. Liels prieks, ka svētkos piedalījās arī vairāki individuāli dalībnie
ki, kuri apvienojās draudzīgā komandā ar nosaukumu „Labākie”!

uzvarētāji individuālajās disciplīnās
Orientēšanās: (sievietēm) Marija Caune, 
(vīriešiem) Valērijs Jefimovskis. 
Trāpi trepēs: (sievietēm) Sofija Krēvica, (vī-
riešiem) Valērijs Jefimovskis. 
Bumbas vadīšana ar nūju: (sievietēm) 
Maira Granta, (vīriešiem) Vilnis Janpaulis. 
Šautriņas: (sievietēm) Līga Beržuka, (vīrie-
šiem) Vilnis Janpaulis. 
Jautrie basketbola metieni: (sievietēm) Ma-

rija Caune, (vīriešiem) Modests Andžāns. 
Paklāju boulings: (sievietēm) Ingera Bērzi-
ņa, (vīriešiem) Raimonds Brencis. 
Makšķerēšana: (sievietēm) Marija Caune, 
(vīriešiem) Modests Andžāns.
Riņķu skrējiens: (sievietēm) Jeļena Račko, 
(vīriešiem) Raimonds Brencis.
Senioru svētkus atbalsta putnu fabrika 
„Ķekava”, „Ķekavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Ķekavas novada kausu 
futbolā 6×6 izcīna  
FK „Ķekavas novads”
Ar četru komandu dalību 21.  augustā tika 
aizvadīta Ķekavas novada kausa izcīņa fut-
bolā 6 pret 6. Komandas aizvadīja viena apļa 
turnīru, pēc kura rezultātiem pirmo divu 
vietu ieguvēji sacentās finālā, savukārt 3. un 
4. vietas ieguvēji cīnījās par bronzu. Grupu 
turnīru vispārliecinošāk aizvadīja FC „Bro-
ke Boys”, kas izcīnīja divas uzvaras un vie-
nu reizi nospēlēja neizšķirti. Ļoti aizraujoša 
izvērtās cīņa par 2. vietu un iekļūšanu finā-
lā. Pirms pēdējās grupu turnīra spēles starp 
Daugmales „Dadzi” un TFK „LATS” pirma-
jiem bija nepieciešama uzvara, lai iekļūtu 
finālā, savukārt TFK „LATS” vairs nebija pat 
teorētisku iespēju izcīnīt ceļazīmi uz finālu. 
Spēli veiksmīgi iesāka „Dadzis”, izvirzoties 

vadībā ar 2:0, taču spēles beigas veiksmīgi 
aizvadīja TFK „LATS”, izcīnot uzvaru ar re-
zultātu 3:2. Šāds rezultāts bija izdevīgs FK 
„Ķekavas novads”, kas iekļuva finālā.
Spēlē par bronzu Daugmales „Dadzis” pār-
spēja TFK „LATS”, tādējādi atspēlējoties 
par zaudējumu grupu turnīrā, savukārt fi-
nālspēlē FK „Ķekavas novads” pārliecino-
ši apspēlēja FC „Broke Boys”. Par turnīra 
vērtīgāko spēlētāju tika atzīts Elmārs Bai-
ramovs no FK „Ķekavas novads”. 
Turnīru atbalstīja putnu fabrika „Ķeka-
va”, „Macron”, „Piebalgas alus”, „Ķekavas 
avots”, „Isostar”, „Red Bull”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Fotoorientēšanās ģimenēm 
Ķekavā 
Saulainajā 26. augusta vakarā Ķekavā notika ģimeņu fotoorientēšanās pasākums, 
un tajā piedalījās 47 ģimenes. 

Komandām tika izdalītas kartes, uz kurām 
bija atzīmēti 18 kontrolpunkti, kas bija jāat-
rod un arī pareizi jāatbild vismaz uz 15 jau-
tājumiem. Kopējais trases garums bija ap-
mēram 3,2 km. 
Liels paldies putnu fabrikas „Ķekava” Ka-
čokam, kurš bija ieradies kontrolpunktā 
Nr. 17, lai fotografētos kopā ar orientēšanās 
dalībniekiem! 

Sveicam Markusu ar specbalvu no putnu 
fabrikas „Ķekava”! 
Pasākumu atbalstīja putnu fabrika „Ķeka-
va”, „Ķekavas avots”, „Löfbergs”, „Bella 
Happy”, TC „Liiba”, „Rīgas šampanietis”, 
„Elvi”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra



14

2022. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9

daŽādi

SpoRta SacenSību un paSākumu kalendāRS

Aizvadīts starptautiskais 
tradicionālo deju festivāls 
„Rijas balle”
Plānoto 120 dalībnieku vietā  20. augustā Ķekavas pagasta „Mežauļos” satikās 163 cil
vēku kupls pulks – dejotāji, muzikanti un brīvprātīgie palīgi no Latvijas, Igaunijas, Lie
tuvas, Polijas, Ukrainas, Baltkrievijas, Nīderlandes un Kanādas. 44 apmeklētāji bija no 
mūsu pašu Ķekavas novada, tajā skaitā 23 no Mežinieku apkaimes. Ar palīdzīgu roku 
darbos iesaistījās 16 brīvprātīgie. Festivāla meistarklasēs apņēmīgākie dalībnieki tika 
pie saviem mūzikas instrumentiem – svilpavniekiem un niedru stabulēm –, kamēr citi 
apguva pirmos deju soļus, bet pieredzējušākie papildināja savas deju prasmes.

Festivāls „Rijas balle” notika jau trešo rei-
zi. Pirmajā gadā tas notika viesmīlīgajās 
Ķekavas sākumskolas telpās, otrajā gadā – 
Ķekavas Jaunu ideju centrā un tā pagalmā, 
bet šogad ārā, brīnumskaistā vietā – Meži-
nieku apkaimes „Mežauļos”.
Festivāls sākās jau rīta pusē, kad čaklie brīv-
prātīgie veica pēdējos teritorijas iekārtoša-
nas darbus, veidoja ziedu kompozīcijas un 
iekārtoja skatuvi. Uz pirmo deju meistarkla-
si bija sanākuši aptuveni 10 pāri bez īpašām 
deju prasmēm, un patiess prieks, ka vakara 
gaitā daži no viņiem izmantoja nodarbībā 
apgūtās prasmes. Paralēli deju soļu apguvei 
amatu meistarklasēs tika izveidoti skaisti 
svilpavnieki un skanīgas niedru stabules 
profesionālu vadītāju uzraudībā.
Diena turpinājās ar poļu deju meistarklasi, 
kurai bija vislielākā piekrišana – aptuve-
ni 40  interesenti, spītējot karstumam, cītīgi 
griezās ātriem soļiem, lai varētu pēc iespējas 
precīzāk izdejot poļu oberekus un mazurkas. 
Festivāla laikā darbojās neliels tirdziņš, kurā 
varēja  iegādāties vietējo medu, klūgu pinu-
mus, keramiku un muzikantu CD. Vakara 
sadaļu iesāka brīnišķīgie „Tarkšķi” ar nelielu 
koncertu un pāris dančiem, iesaistot tajos 
gan mazākos, gan arī lielos apmeklētājus. 
Lielais danču vakars sākās plkst. 19.00 ar tra-
dicionālo maršu, ko spēlēja mājas saimnieki 
„Brička” kopā ar Daugmales kapelu. Atklāša-
nas deja bjia īpaša ar to, ka tajā iesaistījās pil-
nīgi visi apmeklētāji. Pirmie spēlēja Ķekavas 
novada Daugmales „Dāre”, pārsteidzot visus 
ar savu neparasto cītaru. Tālāk sekoja Baložu 

kapela „Dančmeistars” – sava vārda cienīga 
mūziķu apvienība, kas spēlēja polkas, valšus, 
fokstrotus un pat tango, instrumenta spēli 
pavadot ar skanīgu dziedāšanu un sarunām 
ar publiku. No ārvalstu mūziķiem pirmie 
iesāka igauņi – Kadri Lepasson un Pilleriin 
Palok –, spēlējot un arī ierādot skaistākās 
igauņu dejas. Jau tumsā, lampiņu izgaismo-
ti, folkloras deju kopa „Dandari” no Rīgas iz-
spēlēja labu tiesu no sava jaunā danču diska 
repertuāra. Grupa „Ududu” spēlēja pat zāģi 
un priecēja ar balfolka melodijām, īpaši ie-
priecinot kuplo lietuviešu dejotāju pulciņu. 
Pārtraucot mierpilno atmosfēru, poļu grupa 
„Wielord’s Guild” spēlēja galvu reibinošus 
dančus – oberekus, mazurkas, polkas. Tikpat 
priekpilni turpināja „Brička”, izpildot Latvijā 
pierakstītas polku, valšu, fokstrotu un reilen-
deru melodijas, kas spēlētas tieši uz ieviņa 
tipa ermoņikām. Enerģisko stafeti pārņēma 
un godam noturēja lietuviešu „Sprycauka”, 
spēlējot jau zināmās, kā arī iemācot jaunas 
dejas.
Dziesmām, rotaļām un dejām pārbagātā 
sestdiena bija izskanējusi, taču festivāls 
noslēdzās ar negaidīti sirsnīgu svētdienu, 
kad pēc gardām brokastu pankūkām poļu 
muzikanti pavadīja daļu dalībnieku uz 
mašīnām, spēlējot maršu. Tā tik bija īsta 
festivāla garša! 
Festivālu organizēja biedrība „Ķekavas 
muzikanti”, finansēja un ar publicitāti at-
balstīja Ķekavas novads. 

Biedrība „Ķekavas muzikanti”

Augustā noslēdzās 
URBACT programmas 
projekta CITIES4CSR jeb 
„Visaptverošas pašvaldību 
stratēģijas korporatīvās 
atbildības veicināšanai” 
aktivitātes
Vairāk nekā divu gadu laikā projekta ietvaros notika dažādi pasākumi, kuros būtis
ka loma bija Ķekavas novada iedzīvotājiem. Projekts aizsākās 2019. gadā ar mērķi 
palielināt uzņēmumu korporatīvās sociālās atbildības aktivitāšu lomu un pievienoto 
vērtību vietējā līmenī, īpašu uzmanību pievēršot izglītošanai, lai labāk izprastu vietē
jās problēmas un novārtā atstātos jautājumus. 

Mērķa veiksmīgai īstenošanai Ķekavas 
novada pašvaldība izveidoja pastāvīgu 
vietējo rīcības grupu, kas nodarbojās ar 
svarīgu projekta jautājumu izskatīšanu, 
ideju ģenerēšanu un aktivitāšu saskaņoša-
nu. Vietējā rīcības grupa projekta ietvaros 
strādāja pie divām galvenajām tēmām: 
vietējās identitātes un interešu veidošana, 
izmantojot zaļo mobilitāti un zaļās atpūtas 
iespējas, kā arī zaļā mobilitāte un vide. 
Projekta otrās fāzes laikā no 2020. gada 
maija līdz 2022. gada augustam rīcības plā-
nošanas tīkls (kopā 10 partneri) koncentrē-
jās uz apmaiņu un mācīšanos starp partne-
ru pilsētām, izmantojot URBACT metodes 
pieeju un dažādus mācību līdzekļus. 
Viens no svarīgākajiem projekta rezultā-
tiem ir Integrētā rīcības plāna (IAP) izstrā-
de. Ķekavas novada pašvaldības gadījumā 
šī plāna izstrāde bija īpaši nozīmīga, jo 
sakrita ar novada attīstības plānošanas do-
kumentu izstrādi. Rezultātā projekta IAP 
uzdevumi tika iekļauti Ķekavas novada 
Attīstības programmas 2021.–2027. gadam 
Rīcības plānā, kas nodrošina projekta re-
zultātu ilgtspēju. 
Lai vienādotu uzņēmēju, iedzīvotāju un 
pašvaldības izpratni par ilgtspējas un kor-
poratīvās sociālās atbildības jēdzieniem, 
ieguvumiem un iespējām ieviest atbildīgu 
pieeju savos ikdienas procesos, notika mā-
cību pasākumi trim grupām. 
Ķekavas novada pašvaldība maza mēroga 
aktivitātes ietvaros organizēja pirmo hakato-
nu „Ideju skrejceļš”, kura rezultātā tika ras-

tas vērtīgas idejas tālākiem sadarbības pro-
jektiem starp pašvaldību, uzņēmējiem un 
nevalstiskajām organizācijām. Tika ieviestas 
tādas hakatona idejas kā Ķekavas Ģimeņu 
centra nodarbību pilotprojekts, sadarbībā 
ar Rīgas Tehniskās universitātes studentiem 
tika radīta Ķekaviņas upes ūdensmalas at-
tīstības vīzija Baldonē, kā arī uzlabota gājēju 
pārejas drošība uz autoceļa A7 Ķekavā. 
Savukārt Ķekavas novada svētku ietvaros 
18. jūnijā novada iedzīvotāji un interesenti 
piedalījās sarunās par iedzīvotāju iesaisti 
un mobilitāti, kas vienlaikus bija URBACT 
programmas projekta CITIES4CSR rezul-
tātu izplatīšanas pasākums. 
Projekta vadošais partneris ir Milānas paš-
valdība (Itālija). Projekta partneri: Sofijas 
pašvaldība (Bulgārija), Vratsas pašvaldība 
(Bulgārija), Ķekavas novada pašvaldība 
(Latvija), Rijekas pašvaldība (Horvātija), 
Gimarainšas pašvaldība (Portugāle), Mo-
lina de Segura pašvaldība (Spānija), Bu-
daeršas pašvaldība (Ungārija), Bratislavas 
pašvaldība (Slovākija), Nantes metropoles 
pašvaldība (Francija). 
Finansējums: 48 454,95 eiro – Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonds (URBACT III); 
8550,87 eiro – Ķekavas novada pašvaldības 
finansējums.

Administratīvā pārvalde

datums vieta laiks pasākums

17. septembris fk „Auda” stadions 13.00–15.00 sieviešu futbola līga, fk „Auda”–  
fk „iecava”

17. septembris fk „Auda” stadions 16.00–18.00 lČ futbolā, 2. līga fk „Ķekava”/
„Auda”–fk „staiceles bebri”

20. septembris mežā pie Baložu 
vidusskolas stadiona 14.30–17.30 „veselības apļi” Baložos, 9. posms

21. septembris pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 „veselības apļi” Ķekavā, 9. posms
24. septembris Ķekavas sporta klubs 9.00–18.00 lr individuālais čempionāts novusā
24. septembris „fortius” sporta laukums 12.00–14.00 lČ regbijā, rāmavas „lāči”–„eži”

25. septembris Ķekavas sporta klubs 9.30–21.00 Andra eglīša kausa izcīņa 
basketbolā sievietēm un vīriešiem

25. septembris daugmales pamatskola 10.00–17.00 daugmales telpu futbola turnīrs 
„rudens kauss 2022”

25. septembris mežā pie Baložu vidus-
skolas sporta kompleksa 10.00 – 14.00 velokross „Baloži 2022”, 4. posms

27. septembris mežā pie Baložu 
vidusskolas stadiona 14.30–17.30 „veselības apļi” Baložos, 10. posms

28. septembris pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 „veselības apļi” Ķekavā, 10. posms
1. oktobris Ķekavas sporta klubs 9.00–18.00 lr individuālais čempionāts novusā

4. oktobris mežā pie Baložu 
vidusskolas stadiona 14.30–17.30 „veselības apļi” Baložos, 11. posms

5. oktobris pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 „veselības apļi” Ķekavā, 11. posms

7. oktobris Ķekavas sporta klubs 20.00–3.00 nakts volejbola turnīrs  
„Ķekavas novada kauss”

11. oktobris mežā pie Baložu 
vidusskolas stadiona 14.30–17.30 „veselības apļi” Baložos, 12. posms

12. oktobris pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 „veselības apļi” Ķekavā, 12. posms

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv



15

2022. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

notikumi

w w w . k E k A V A S n o V A D S . L V

Informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 200 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. tālrunis 8488. 
E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

baloŽu pilSētaS kultūRaS centRS
17. septembrī – iemiķeļošanas pasākums: 

5  plkst. 9.00–14.00 – rudens tirgus: amatnie-
ki, mājražotāji, apavu un apģērbu tirgotāji. 
organizē Ķekavas novada pašvaldība;

5  plkst.  11.00 koncerts „jumīts nāca mūs’ 
mājās”.

17. septembrī plkst. 15.00 animācijas filma 
„rokzvaigzne 2”.
rokzvaigzne Bodijs un viņa trio kļuvuši netica-
mi populāri un negrasās apstāties pie sasnieg-
tā. nu viņi nokļuvuši impresārija – impozantas 
frizūras īpašnieka auna – uzmanības lokā, ku-
ram padomā ne viena vien negantība – viņš ne 
tikai vēlas nošķirt Bodiju no grupas biedriem, 
bet arī slēgt rokenrola parku, kur stīgas svilina 
pilsētas rūdītākie ģitārmūziķi. Bodija ģime-
nes locekļi, lai gan kreņķējas par viņa pēk-
šņo slavu, paši nokļuvuši apmātības varā un 
krietni nopelna, pārdodot faniem piekariņus. 
filma dublēta latviešu  valodā. 
Biļetes cena: 3 eiro.

25. septembrī plkst. 18.00 spēlfilma „sema 
ceļojums” (režisors Aiks karapetjans; studija 
„mistrus media”).
filma stāsta par beļģi semu, kurš dodas uz 
kādu nomaļu  vietu eiropā meklēt savu tēvu, 
un meklējumi viņu ieved iepriekš neredzētā 
pasaulē. negaidītu situācijas pavērsienu re-
zultātā sems nonāk kādas zemnieku ģimenes 
gūstā, no kura viņu, kā izrādās, var glābt tikai 
kāds mazs sivēns. 
Filma latviešu un angļu valodā.
Biļetes cena: 3 eiro.

9. oktobrī plkst. 18.00 spēlfilma „mīlulis” (re-
žisors staņislavs tokalovs; studija „tasse film”).
matīss ir gados jauns mērķtiecīgs karjerists, to-
pošais maksātnespējas administrators. matīss 
piedzīvo traģēdiju – nomirst viņa mīļotā sievie-
te, un viņš paliek viens ar mīļotās meitu un dār-
gu īpašumu. filma stāsta par jaunu vīrieti, kurš 
neprot veidot mīlestībā balstītas, jēgpilnas 
attiecības ar citiem cilvēkiem. tikai saskarsme 
ar desmit gadus veco meiteni paulu, par kuru 
galvenajam varonim pēkšņi jāuzņemas atbildī-
ba, viņā kaut ko satricina un ļauj ieraudzīt sevi 
citām acīm.
Biļetes cena: 3 eiro.

daugmaleS multifunkcionālaiS 
centRS

16. septembrī plkst. 19.00 spēlfilma „suflie-
ris” (režisors m. paju). Biļetes cena: 3 eiro.

17. septembrī plkst. 11.00 animācijas filma 
„Ainbo. Amazones sirds”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

22.  septembrī plkst.  19.00 spēlfilma „mīlu-
lis” (režisors s. tokalovs).
Biļetes cena: 3 eiro.

4.  oktobrī plkst.  19.00 dokumentālā filma 
„zemnieki” (režisors i. seleckis).
Biļetes cena: 3 eiro.

ĶekavaS kultūRaS namS 
no 5. līdz 30.  septembrim ukraiņu māksli-
nieka oleksandra poliščuka gleznu izstāde 
„mājās mana sirds”. iegādājoties mākslas dar-
bu, daļa iegūto līdzekļu tiks novirzīti ukrainas 
tautas atbalstam. izstāde apskatāma kultūras 
nama darba laikā. 

8. oktobrī plkst. 12.00 jautra izrāde bērniem 
„dzeltenā zemūdene” (režisors Armands ekš-
tets). 
Biļetes nopērkamas „Biļešu paradīzes” kasēs. 

doleS  tautaS namS
16. septembrī plkst. 19.30 režisora A. kara-
petjana mākslas filma „sema ceļojums”.
Biļetes cena: 4 eiro.

17. septembrī plkst. 11.00 animācijas filma 
„rokzvaigzne 2”.  Biļetes cena: 3 eiro.

24. septembrī plkst. 19.00 danču vakars.  
Ieeja bez maksas.

30. septembrī plkst. 19.30 režisora m. paju 
mākslas filma „suflieris”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

1.  oktobrī plkst.  14.00 senioru dienai vel-
tīts atpūtas pasākums. priecēs „daugmales 
puiši”. (Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 
29110872.)

2.  oktobrī plkst. 15.00 rīgas projektu kora 
koncerts „loks debesīs”. mākslinieciskais vadī-
tājs kristofers volšs-sinka. 
Ieeja bez maksas.

7. oktobrī plkst. 19.30 daugmales daugavas 
krāču teātris piedāvā  pasaku pieaugušajiem 
„trīs vēlēšanās”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

14. oktobrī plkst. 19.30 režisora s. tokalova 
mākslas filma „mīlulis”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

15.  oktobrī plkst.  11.00 animācijas filma 
„Ainbo”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

ĶekavaS pagaSta bibliotēka
13. septembrī plkst. 18.00 tikšanās ar jauno 
dzejnieku Čaku veidenu.

katlakalna tautaS namS
22.  septembrī plkst.  20.00 Baltu vienību 
uguņu sasaukšanās. aicinām pieminēt saules 
kauju un daudzināt baltu gara spēku un vieno-
tību kopā ar folkloras kopu „rāmupe”. pulcēša-
nās sauliešu pilskalnā no plkst. 19.45.

23. septembrī plkst. 19.30 brāļu ābeļu reži-
sētā spēlfilma „nemierīgie prāti”. 
stāsts par diviem brāļiem, laikmetīgajiem 
māksliniekiem, kuru attiecības un dzīves ritms 
eskalējas laikā, kad viņi veido darbus savai 
personālizstādei. 
Biļetes cena: 4 eiro.

24.  septembrī plkst.  11.00 Ģimenes rīts – 
animācijas filma „ugunssirds”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

24.  septembrī plkst.  19.30 humora šovs 
„smieties nav aizliegts” – jubilejas sezonas iz-
rāde „dzīve laukos”: īsas, humora pilnas aini-
ņas par aktuālo un ne tikai. Vietu rezervācija pie 
galdiņiem, zvanot uz tālruņa numuru 26439276.
Biļetes cena: 4 eiro.

8. oktobrī plkst. 12.00 interešu kluba „vecie 
draugi” pasākums „es esmu atradis…”.
Biļetes cena: 4 eiro; kluba biedriem bez maksas.

15.  oktobrī plkst.  18.00 sieviešu koris „ma-
gone” un draugi aicina uz koncertu „Ar rudens 
rakstiem pūrā”. 
Ieeja bez maksas.

katlakalna bibliotēka
14.  septembrī plkst.  18.00 dzejas dienas 
katlakalnā ar mūziķi kārli kazāku. 
Ieeja bez maksas.

ĶekavaS novadpētniecībaS muzeJS
no 8. septembra līdz 1. novembrim izstāde 
„karikatūristam dainim Breikšam – 80”

17. septembrī „iepazīsti mūsējos 2022”

pastāvīgās ekspozīcijas: 
5  „Ķekavas novada pieci stāsti”;
5  karikatūristam edgaram ozoliņam veltīta 

ekspozīcija „smejies vesels!”.

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī soci-
ālajos medijos – „Facebook.com”/Kekavas 
Novads Kultūra

paSākumi ĶekavaS novadā



16 kultūRa


